
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  08.07.2025  №  403 

 

 

 

 

Об утверждении перечня 

местностей Смоленской области, 

удаленных от сетей связи, где 

организации или индивидуальные 

предприниматели, применяющие 

контрольно-кассовую технику при 

осуществлении расчетов, могут 

применять контрольно-кассовую 

технику в режиме, не 

предусматривающем обязательной 

передачи фискальных документов в 

налоговые органы и оператору 

информационных систем 

маркировки в электронной форме 

через оператора фискальных 

данных 

 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 2 Федерального закона «О применении 

контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в Российской 

Федерации», приказом Министерства связи и массовых коммуникаций Российской 

Федерации от 05.12.2016 № 616 «Об утверждении критерия определения 

отдаленных от сетей связи местностей» 

 

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень местностей Смоленской области, 

удаленных от сетей связи, где организации или индивидуальные предприниматели, 

применяющие контрольно-кассовую технику при осуществлении расчетов, могут 

применять контрольно-кассовую технику в режиме, не предусматривающем 

обязательной передачи фискальных документов в налоговые органы и оператору 

информационных систем маркировки в электронной форме через оператора 

фискальных данных. 



2 

 

2. Признать утратившими силу: 

- постановление Администрации Смоленской области от 27.01.2017 № 27 «Об 

утверждении перечня местностей Смоленской области, удаленных от сетей связи, 

где организации или индивидуальные предприниматели, применяющие контрольно-

кассовую технику при осуществлении расчетов, могут применять контрольно-

кассовую технику в режиме, не предусматривающем обязательной передачи 

фискальных документов в налоговые органы в электронной форме через оператора 

фискальных данных»; 

- постановление Администрации Смоленской области от 18.08.2017 № 550  

«О внесении изменения в постановление Администрации Смоленской области от 

27.01.2017 № 27»; 

- постановление Администрации Смоленской области от 24.09.2019 № 554  

«О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 

27.01.2017 № 27». 

 

 

Губернатор  

Смоленской области 

  

В.Н. Анохин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Правительства 

Смоленской области 

от 08.07.2025 № 403 

 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  

местностей Смоленской области, удаленных от 

сетей связи, где организации или индивидуальные 

предприниматели, применяющие контрольно-

кассовую технику при осуществлении расчетов, 

могут применять контрольно-кассовую технику в 

режиме, не предусматривающем обязательной 

передачи фискальных документов в налоговые 

органы и оператору информационных систем 

маркировки в электронной форме через оператора 

фискальных данных 

 

 

Муниципальное образование 

«Велижский муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

Город Велиж 

Деревня Апонасково 

Деревня Бабка 

Деревня Балбаи 

Деревня Бахтеи 

Деревня Белогузово 

Деревня Белоусово 

Деревня Беляево 

Деревня Березьково 

Деревня Бобова Лука 

Деревня Бобуры 

Деревня Болошки 

Деревня Большая Ржава 

Деревня Большие Коряки 

Деревня Большое Залюбище 

Деревня Боровлево 

Деревня Ботаги 

Деревня Бохоново 

Деревня Будница 

Деревня Варныши 

Деревня Васькино 

Деревня Малая Ржава 

Деревня Малое Залюбище 

Деревня Малые Коряки 

Деревня Мальково 

Деревня Мамуты 

Деревня Марейница 

Деревня Мартишки 

Деревня Матюхи 

Деревня Матюхи 

Деревня Миловиды 

Деревня Михайленки 

Деревня Михалово 

Деревня Мокрая Нива 

Деревня Наумовка 

Деревня Нивы 

Деревня Нижнее Красное 

Деревня Нижнее Ольгово 

Деревня Нижнее Шерьково 

Деревня Нижние Секачи 

Деревня Новка 

Деревня Ночевки 



4 

 

Деревня Верхнее Красное 

Деревня Верхнее Ольгово 

Деревня Верхнее Шерьково 

Деревня Верхние Секачи 

Деревня Верховское Лесничество 

Деревня Верховье 

Деревня Верховье 

Деревня Вязьмены 

Деревня Гатчино 

Деревня Глузды 

Деревня Городец 

Деревня Городец 

Деревня Городище 

Деревня Горяне 

Деревня Гредяки 

Деревня Дадоны 

Деревня Долбешки 

Деревня Дор 

Деревня Дорожкино 

Деревня Дрозды 

Деревня Дудино 

Деревня Дятлово 

Деревня Ехны 

Деревня Жигалово 

Деревня Заболонье 

Деревня Загоскино 

Деревня Задубровье 

Деревня Замошье 

Деревня Заозерье 

Деревня Зеленый Луг 

Деревня Зубки 

Деревня Ильеменка 

Деревня Исаченки 

Деревня Карпеки 

Деревня Картавщина 

Деревня Кашено 

Деревня Климово 

Деревня Кожеки 

Деревня Козье 

Деревня Колотовщина 

Деревня Колотовщина 

Деревня Комиссарево 

Деревня Конец 

Деревня Копыльники 

Деревня Орляки 

Деревня Осиновица 

Деревня Осиновка 

Деревня Осиновка 

Деревня Очистка 

Деревня Панфилово 

Деревня Пасторки 

Деревня Патики Плосковские 

Деревня Патики Чепельские 

Деревня Печенки 

Деревня Плоское 

Деревня Погорелье 

Деревня Подпояски 

Деревня Поймище 

Деревня Понево 

Деревня Проявино 

Деревня Проявино 

Деревня Пустыньки 

Деревня Пушка 

Деревня Ратьковина 

Деревня Романы 

Деревня Рудня 

Деревня Рудомые 

Деревня Руковщина 

Деревня Рябинка 

Деревня Рябково 

Деревня Саксоны 

Деревня Самусенки 

Деревня Селезни 

Деревня Сеньково 

Деревня Сертея 

Деревня Синичино 

Деревня Синяки 

Деревня Ситьково 

Деревня Старое Село 

Деревня Староселье 

Деревня Сухие Ляды 

Деревня Тарасенки 

Деревня Тиванцы 

Деревня Триково 

Деревня Узвоз 

Деревня Холмы 

Деревня Хрипино 

Деревня Цыганы 



5 

 

Деревня Корени 

Деревня Краслевичи 

Деревня Красный Луг 

Деревня Кривка 

Деревня Крутое 

Деревня Курбатовщина 

Деревня Курмели 

Деревня Лаврентьево 

Деревня Лемеши 

Деревня Логово 

Деревня Лученки 

Деревня Ляхово 

Деревня Маклок 

Деревня Макуни 

Деревня Чепли 

Деревня Чернейка 

Деревня Чернецово 

Деревня Шахино 

Деревня Шебино 

Деревня Шейдово 

Деревня Шитики 

Деревня Шумилово 

Деревня Шумилово 

Деревня Щеткино 

Деревня Ястреб-1 

Деревня Ястреб-2 

Хутор Смоленский Брод 

 

Муниципальное образование  

«Вяземский муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

Деревня Аверьково 

Деревня Аделаидено 

Деревня Андрианы 

Деревня Андроново 

Деревня Аношино 

Деревня Артемово 

Деревня Асташово 

Деревня Бабенки 

Деревня Бараново 

Деревня Барсуки 

Деревня Батищево 

Деревня Безобразово 

Деревня Безымянное 

Деревня Беливцы 

Деревня Беломир 

Деревня Бобово 

Деревня Бобосовка 

Деревня Бобрище 

Деревня Богданики 

Деревня Богданово 

Деревня Богданово 

Деревня Богданцево 

Деревня Большая Азаровка 

Деревня Большая Калпита 

Деревня Большие Ломы 

Деревня Мельзино 

Деревня Менка 

Деревня Меркучево 

Деревня Минино 

Деревня Митино 

Деревня Митьково 

Деревня Митьково 

Деревня Митюшино 

Деревня Миханово 

Деревня Мишенка 

Деревня Мишино 

Деревня Мишино 

Деревня Мишино 

Деревня Молошино 

Деревня Мочальники 

Деревня Мясоедово 

Деревня Некрасово 

Деревня Неонилово 

Деревня Никитинка 

Деревня Никольское 

Деревня Никольское 

Деревня Никулинки 

Деревня Ново-Высокое 

Деревня Новое Левково 

Деревня Новое Рожново 



6 

 

Деревня Большие Лопатки 

Деревня Большое Петрово 

Деревня Большое Староселье 

Деревня Бородино 

Деревня Бочкино 

Деревня Бровкино 

Деревня Бушуково 

Деревня Быково 

Деревня Быково 

Деревня Быково 

Деревня Вассынки 

Деревня Веригино 

Деревня Володарец 

Деревня Вольские Дачи 

Деревня Воросна 

Деревня Всеволодкино 

Деревня Выползово 

Деревня Вырубово 

Деревня Гаврилки 

Деревня Гашино 

Деревня Глагазино 

Деревня Годуновка 

Деревня Годуново 

Деревня Горбы 

Деревня Горельково 

Деревня Горки 

Деревня Горки 

Деревня Горлово 

Деревня Горнево 

Деревня Горовидка 

Деревня Городок 

Деревня Гороховка 

Деревня Горсткино 

Деревня Гредякино 

Деревня Греково 

Деревня Григорово 

Деревня Григрево 

Деревня Гридино 

Деревня Гридино 

Деревня Гришково 

Деревня Гряда 

Деревня Гужово 

Деревня Давыдково 

Деревня Дашковка 

Деревня Новое Село 

Деревня Ново-Никольское 

Деревня Новоселки 

Деревня Новоселки 

Деревня Ново-Троицкое 

Деревня Новые Дворы 

Деревня Новые Дворы 

Деревня Новые Нивки 

Деревня Новый Ржавец 

Деревня Обухово 

Деревня Овсяники 

Деревня Октябрьский 

Деревня Орешки 

Деревня Орлянка 

Деревня Осташково 

Деревня Осьма 

Деревня Относово 

Деревня Охотино 

Деревня Павлово 

Деревня Палкино 

Деревня Паново 

Деревня Панфилово 

Деревня Парково 

Деревня Певное 

Деревня Пекарево 

Деревня Песочня 

Деревня Петино 

Деревня Петрушино 

Деревня Победа 

Деревня Подолье 

Деревня Подъелки 

Деревня Покров 

Деревня Поляново 

Деревня Походино 

Деревня Прогресс 

Деревня Прудище 

Деревня Путьково 

Деревня Пушкино 

Деревня Пыжовка 

Деревня Реброво 

Деревня Реутово 

Деревня Рогово 

Деревня Рославец 

Деревня Ручейки 



7 

 

Деревня Двоевка 

Деревня Дебрево 

Деревня Демидово 

Деревня Денисово 

Деревня Дмитровка 

Деревня Добринка 

Деревня Докунка 

Деревня Дорохово 

Деревня Дробыши 

Деревня Дрожжино 

Деревня Дружба 

Деревня Дьяковка 

Деревня Дяглево 

Деревня Егорье 

Деревня Ежевицы 

Деревня Ермолинка 

Деревня Ефремово 

Деревня Ефремово 

Деревня Жданово 

Деревня Жегловка 

Деревня Железнодорожный 

Деревня Желтовка 

Деревня Загорская 

Деревня Зарубежье 

Деревня Зеленый 

Деревня Зенкино 

Деревня Зикеево 

Деревня Золотаревка 

Деревня Зубаревка 

Деревня Иваники 

Деревня Иванково 

Деревня Иваново 

Деревня Изборово 

Деревня Казаково 

Деревня Кайдаково 

Деревня Калиновка 

Деревня Каменка 

Деревня Каменка 

Деревня Каменная Гора 

Деревня Касня 

Деревня Каськово 

Деревня Кезеровка 

Деревня Киево 

Деревня Клин 

Деревня Рыжково 

Деревня Рябиково 

Деревня Рябцево 

Деревня Савенки 

Деревня Савино 

Деревня Сазоново 

Деревня Сакулино 

Деревня Сапегино 

Деревня Селеево 

Деревня Селиваново 

Деревня Сельцо 

Деревня Семеновское 

Деревня Семеновское 

Деревня Семово 

Деревня Синеево 

Деревня Сковородкино 

Деревня Слобода 

Деревня Сноски 

Деревня Соколово 

Деревня Сомово 

Деревня Сороколетово 

Деревня Сосновка 

Деревня Спас-Курган 

Деревня Станище 

Деревня Станы 

Деревня Старое Раменье 

Деревня Староселье 

Деревня Старые Нивки 

Деревня Старый Ржавец 

Деревня Степаники 

Деревня Степаньково 

Деревня Стогово 

Деревня Струково 

Деревня Суровцево 

Деревня Тарасово 

Деревня Тарасово 

Деревня Татарки 

Деревня Телепнево 

Деревня Теплуха 

Деревня Теплушка 

Деревня Тихоново 

Деревня Тишино 

Деревня Трегубово 

Деревня Турово 



8 

 

Деревня Клоково 

Деревня Козлово Озеро 

Деревня Козловцы 

Деревня Козулино 

Деревня Кокорево 

Деревня Коледино 

Деревня Колодезное 

Деревня Колозовка 

Деревня Колотовка 

Деревня Комарово 

Деревня Коммуна 

Деревня Комягино 

Деревня Коргино 

Деревня Коробейники 

Деревня Коробово 

Деревня Коробово 

Деревня Коршуны 

Деревня Костылевка 

Деревня Коханово 

Деревня Кошелево 

Деревня Красная Слобода 

Деревня Красное Трошино 

Деревня Красный Холм 

Деревня Криково 

Деревня Крутое 

Деревня Крутое 

Деревня Кузнецово 

Деревня Кумовая Яма 

Деревня Куртино 

Деревня Кухарево 

Деревня Лаврово 

Деревня Левково 

Деревня Ленкино 

Деревня Леонтьево 

Деревня Леушино 

Деревня Лешутиха 

Деревня Логвино 

Деревня Ломы 

Деревня Лосьмино 

Деревня Лукино 

Деревня Лукьяново 

Деревня Максимково 

Деревня Малая Азаровка 

Деревня Малая Калпита 

Деревня Тюхменево 

Деревня Тякино 

Деревня Уда 

Деревня Усадище 

Деревня Успенское 

Деревня Устье 

Деревня Фатино 

Деревня Федоровское 

Деревня Федосово 

Деревня Федяево 

Деревня Федяево 

Деревня Фомкино 

Деревня Харьково 

Деревня Хмельники 

Деревня Царево-Займище 

Деревня Черемушки 

Деревня Черемушники 

Деревня Черниково 

Деревня Чернобаево 

Деревня Черное 

Деревня Шарапово 

Деревня Шаховка 

Деревня Шиманово 

Деревня Щелканово 

Деревня Щелканово 

Деревня Южная 

Деревня Юрино 

Деревня Юфаново 

Деревня Юшково 

Деревня Ямново 

Деревня Ясная Поляна 

Деревня Ястребы 

Поселок Березняки 

Село Андрейково 

Село Богородицкое 

Село Бывалицы 

Село Вяземский 

Село Вязьма-Брянская 

Село Исаково 

Село Ново-Никольское 

Село Новый 

Село Ризское 

Село Семлево 

Село Туманово 



9 

 

Деревня Малинки 

Деревня Малые Лопатки 

Деревня Мануйлино 

Деревня Мармоново 

Деревня Мартюхи 

Деревня Марьино 

Деревня Марьино 

Деревня Матюшино 

Деревня Мелихово 

Село Хватов Завод 

Село Хмелита 

Село Чепчугово 

Село Шуйское 

Станция Гредякино 

Станция Лосьмино 

Станция Семлево 

Станция Фомкино 

 

Муниципальное образование  

«Гагаринский муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

Деревня Аббакумово 

Деревня Акатово 

Деревня Алексеевка 

Деревня Алексияновка 

Деревня Аленкино 

Деревня Амшарево 

Деревня Андреевка 

Деревня Андроново 

Деревня Анисово 

Деревня Арденево 

Деревня Аржаники 

Деревня Арменево 

Деревня Астахово 

Деревня Ашково 

Деревня Барсуки 

Деревня Барсуки 

Деревня Барышово 

Деревня Батюшково 

Деревня Беливцы 

Деревня Белкино 

Деревня Битюково 

Деревня Болычево 

Деревня Большие Подъелки 

Деревня Борняки 

Деревня Борщуково 

Деревня Бочкари 

Деревня Брылево 

Деревня Будаево 

Деревня Буриново 

Деревня Бурцево 

Деревня Мишино 

Деревня Молоченево 

Деревня Московка 

Деревня Мостище 

Деревня Мостище 

Деревня Мякотино 

Деревня Мясоедово 

Деревня Никольск 

Деревня Никольское 

Деревня Новая Слобода 

Деревня Новинское 

Деревня Новое 

Деревня Новое Село 

Деревня Орехово 

Деревня Осинки 

Деревня Павлово 

Деревня Пальки 

Деревня Паново 

Деревня Первитино 

Деревня Пески 

Деревня Петрецово 

Деревня Петрищево 

Деревня Петрыкино 

Деревня Петушки 

Деревня Плеханово 

Деревня Плешково 

Деревня Плоское 

Деревня Поворская Слобода 

Деревня Подвязье 

Деревня Подвязье 



10 

 

Деревня Василево 

Деревня Вежное 

Деревня Величково 

Деревня Веригино 

Деревня Ветцы 

Деревня Вешки 

Деревня Вишенка 

Деревня Власьево 

Деревня Воробьево 

Деревня Всходово 

Деревня Выкопань 

Деревня Выродово 

Деревня Высокое 

Деревня Вятское 

Деревня Гладкое 

Деревня Голомаздово 

Деревня Горлово 

Деревня Городище 

Деревня Городок 

Деревня Гостевое 

Деревня Груздево 

Деревня Гульцово 

Деревня Данильцево 

Деревня Двоешки 

Деревня Дитятино 

Деревня Добрый Ручей 

Деревня Долгое 

Деревня Долгое 

Деревня Дор 

Деревня Дорожно-Ремонтный Пункт 

Деревня Дубинино 

Деревня Дубинино 

Деревня Дубровище 

Деревня Дубровка 

Деревня Дубровка 

Деревня Дурово 

Деревня Ельня 

Деревня Еременское 

Деревня Ефремово 

Деревня Жабино 

Деревня Желобки 

Деревня Завидово 

Деревня Зайцево 

Деревня Замошки 

Деревня Подсельево 

Деревня Подсосонье 

Деревня Покров 

Деревня Поличня 

Деревня Полозово 

Деревня Поповка 

Деревня Попово 

Деревня Порубино 

Деревня Потапово 

Деревня Потапово 

Деревня Привалье 

Деревня Прозорово 

Деревня Прохачево 

Деревня Прудня 

Деревня Пудыши 

Деревня Пырнево 

Деревня Пышково 

Деревня Раменка 

Деревня Рапово 

Деревня Решетниково 

Деревня Родионово 

Деревня Родоманово 

Деревня Ругатино 

Деревня Руготино 

Деревня Рыльково 

Деревня Рябцево 

Деревня Сабурово 

Деревня Савино 

Деревня Саматы 

Деревня Самково 

Деревня Самуйлово 

Деревня Свищево 

Деревня Сельцо 

Деревня Семешкино 

Деревня Сергеевское 

Деревня Синичино 

Деревня Скалябино 

Деревня Слобода 

Деревня Станки 

Деревня Станки 

Деревня Старая Слобода 

Деревня Старики 

Деревня Старое 

Деревня Старое 



11 

 

Деревня Запрудня 

Деревня Заречье 

Деревня Заточино 

Деревня Зикеево 

Деревня Златоустово 

Деревня Зубково 

Деревня Ивановское 

Деревня Ивашково 

Деревня Ивино 

Деревня Игурово 

Деревня Извозки 

Деревня Ильино 

Деревня Каменка 

Деревня Кичигино 

Деревня Клушинка 

Деревня Клушино 

Деревня Кобылкино 

Деревня Кожино 

Деревня Козлаково 

Деревня Козловка 

Деревня Колесники 

Деревня Колесники 

Деревня Колокольня 

Деревня Конобеево 

Деревня Коренное 

Деревня Кормино 

Деревня Королево 

Деревня Костивцы 

Деревня Костино 

Деревня Котиково 

Деревня Красицы 

Деревня Кузнечики 

Деревня Куклинка 

Деревня Курово 

Деревня Куршево 

Деревня Курьяново 

Деревня Ларино 

Деревня Лебедки 

Деревня Лескино 

Деревня Липцы 

Деревня Логачиха 

Деревня Ломки 

Деревня Ломки 

Деревня Ляпино 

Деревня Старое 

Деревня Староселье 

Деревня Степаники 

Деревня Столбово 

Деревня Стопчище 

Деревня Сторожевое 

Деревня Струя 

Деревня Твердуново 

Деревня Телятовка 

Деревня Теплое 

Деревня Тетеревлево 

Деревня Тетери 

Деревня Титово 

Деревня Токарево 

Деревня Тращеево 

Деревня Трубино 

Деревня Тюлино 

Деревня Усилительный Пункт 

(Сверчково) 

Деревня Ферма Новое 

Деревня Филиппово 

Деревня Фокино 

Деревня Холзаково 

Деревня Холопово 

Деревня Холопьево 

Деревня Хреновая 

Деревня Черногубцево 

Деревня Чуйково 

Деревня Шапкино 

Деревня Шарапово 

Деревня Шастово 

Деревня Шилово 

Деревня Шипари 

Деревня Ширяйкино 

Деревня Ширяиха 

Деревня Шумиловка 

Деревня Щекино 

Деревня Щиголево 

Деревня Юрино 

Деревня Юханово 

Деревня Ярыжки 

Поселок Батюшково 

Поселок Благодатное 

Поселок Труфаны 



12 

 

Деревня Макеевское 

Деревня Максимовка 

Деревня Малое Токарево 

Деревня Мальцево 

Деревня Мамоново 

Деревня Мануйлово 

Деревня Мармолино 

Деревня Машино 

Деревня Мелихово 

Деревня Митинка 

Село Баскаково 

Село Васильевское 

Село Карманово 

Село Пречистое 

Село Рождество 

Село Самуйлово 

Село Серго-Ивановское 

Село Токарево 

Станция Василисино 

 

Муниципальное образование  

«Глинковский муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

Село Глинка 

Деревня Алексеево 

Деревня Бартеново 

Деревня Басманово 

Деревня Беззаботы 

Деревня Белая Грива 

Деревня Белый Холм 

Деревня Бердники 

Деревня Березкино 

Деревня Березня 

Деревня Болотово 

Деревня Болтутино 

Деревня Большая Нежода 

Деревня Большое Тишово 

Деревня Василево 

Деревня Васюки 

Деревня Воротнино 

Деревня Галеевка 

Деревня Горавицы 

Деревня Горбово 

Деревня Денисово 

Деревня Добромино 

Деревня Долголядье 

Деревня Дубосище 

Деревня Ердицы 

Деревня Иваники 

Деревня Ивонино 

Деревня Ивонино 

Деревня Казанка 

Деревня Марьино 

Деревня Марьино 

Деревня Матренино 

Деревня Милеево 

Деревня Монино 

Деревня Николаевское 

Деревня Новая 

Деревня Новая 

Деревня Новая Буда 

Деревня Новобрыкино 

Деревня Новое Тишово 

Деревня Ново-Ханино 

Деревня Ново-Яковлевичи 

Деревня Озеренск 

Деревня Орлово 

Деревня Панское 

Деревня Першиково 

Деревня Петропавловка 

Деревня Полухотеево 

Деревня Праслово 

Деревня Путятино 

Деревня Рогулино 

Деревня Розовка 

Деревня Ромоданово 

Деревня Рубежики 

Деревня Рукино 

Деревня Сивцево 

Деревня Слободка 

Деревня Совкино 



13 

 

Деревня Каменка 

Деревня Каськово 

Деревня Клемятино 

Деревня Клоково 

Деревня Княжье Село 

Деревня Козлово 

Деревня Колзаки 

Деревня Колодези 

Деревня Конщино 

Деревня Корыстино 

Деревня Крашнево 

Деревня Кукуево 

Деревня Левыкино 

Деревня Лейкино 

Деревня Ляды 

Деревня Ляхово 

Деревня Соловенька 

Деревня Старая Буда 

Деревня Старое Брыкино 

Деревня Старо-Ханино 

Деревня Суборовка 

Деревня Тимошино 

Деревня Тимошово 

Деревня Тишково 

Деревня Хлопнино 

Деревня Хотеево 

Деревня Чанцово 

Деревня Шилово 

Деревня Яковлево 

Деревня Ясенок 

Разъезд Нежода 

Село Дубосище 

 

Муниципальное образование  

«Демидовский муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

Город Демидов 

Деревня Агеевщина 

Деревня Акатово 

Деревня Алексино 

Деревня Андреево 

Деревня Аносинки 

Деревня Бакланово 

Деревня Бахово 

Деревня Башки 

Деревня Беленькие 

Деревня Бель 

Деревня Беляны 

Деревня Березуги 

Деревня Большое Аретово 

Деревня Большое Закустище 

Деревня Бордуково 

Деревня Борисенки 

Деревня Борки 

Деревня Боровики 

Деревня Боровики 

Деревня Борода 

Деревня Борок 

Деревня Боталово 

Деревня Лужок 

Деревня Лукашово 

Деревня Маклаково 

Деревня Максименки 

Деревня Максимово 

Деревня Макунино 

Деревня Малое Аретово 

Деревня Малое Закустище 

Деревня Манихи 

Деревня Матюшино 

Деревня Медведки 

Деревня Мидюльки 

Деревня Минаки 

Деревня Митино 

Деревня Михайловское 

Деревня Михалево 

Деревня Мордашки 

Деревня Мочары 

Деревня Мыльнище 

Деревня Мякуры 

Деревня Нивы 

Деревня Нижнее Хотяково 

Деревня Нижние Луги 



14 

 

Деревня Боярщина 

Деревня Боярщина 

Деревня Боярщина 

Деревня Брюковщина 

Деревня Буболево 

Деревня Булохи 

Деревня Булыжа 

Деревня Бурлыгино 

Деревня Варнавино 

Деревня Васьковщина 

Деревня Веретея 

Деревня Верхнее Хотяково 

Деревня Верхние Луги 

Деревня Верхние Моховичи 

Деревня Вишневка 

Деревня Водяны 

Деревня Воробьи 

Деревня Выставка 

Деревня Вятша 

Деревня Гласково 

Деревня Гончарово 

Деревня Городец 

Деревня Городище 

Деревня Городная 

Деревня Гуки 

Деревня Гуры 

Деревня Дворище 

Деревня Деденки 

Деревня Диво 

Деревня Добрино 

Деревня Дроково 

Деревня Дубаши 

Деревня Дубиное 

Деревня Дубровка 

Деревня Дуброво 

Деревня Дятловщина 

Деревня Евсеевка 

Деревня Елисеенки 

Деревня Еськово 

Деревня Желюхово 

Деревня Жеруны 

Деревня Жичицы 

Деревня Жугино 

Деревня Жуково 

Деревня Нижние Моховичи 

Деревня Низы 

Деревня Никасицы 

Деревня Никитенки 

Деревня Никитино 

Деревня Нихолажи 

Деревня Новое Пригарино 

Деревня Новоселье 

Деревня Новые Пересуды 

Деревня Няньковичи 

Деревня Оброк 

Деревня Ожогино 

Деревня Орлово 

Деревня Осипенки 

Деревня Павлюченки 

Деревня Паньково 

Деревня Парнево 

Деревня Пашино 

Деревня Переселье 

Деревня Петровское 

Деревня Петровское 

Деревня Петрочаты 

Деревня Плаи 

Деревня Побоище 

Деревня Поголка 

Деревня Покровское 

Деревня Половье 

Деревня Полуяново 

Деревня Поречье 

Деревня Праники 

Деревня Приставки 

Деревня Протокина Гора 

Деревня Рассумаки 

Деревня Рудня 

Деревня Рыковщина 

Деревня Савино 

Деревня Саки 

Деревня Свистовичи 

Деревня Селивоново 

Деревня Сельцо 

Деревня Семеновка 

Деревня Семешки 

Деревня Сенино 

Деревня Сеньково 



15 

 

Деревня Жуковщина 

Деревня Журавинница 

Деревня Заболотье 

Деревня Заборье 

Деревня Завилье 

Деревня Заики 

Деревня Закрутье 

Деревня Залесье 

Деревня Зальнево 

Деревня Замощье 

Деревня Заозерье 

Деревня Заручевье 

Деревня Здвиженки 

Деревня Земцово 

Деревня Иваново 

Деревня Ивашнево 

Деревня Игнатенки 

Деревня Исаково 

Деревня Каменка 

Деревня Карцево 

Деревня Кашкурино 

Деревня Кировка 

Деревня Кисляки 

Деревня Климяты 

Деревня Клин 

Деревня Ключ 

Деревня Кобызи 

Деревня Ковширы 

Деревня Козеевщина 

Деревня Козюли 

Деревня Копанево 

Деревня Копосино 

Деревня Корево 

Деревня Корнеево 

Деревня Космовское 

Деревня Котовщина 

Деревня Коты 

Деревня Краськи 

Деревня Крупенино 

Деревня Крутели 

Деревня Крюк 

Деревня Ксты 

Деревня Кулеши 

Деревня Куминово 

Деревня Сеньково-Луг 

Деревня Синяки 

Деревня Скугрево 

Деревня Слобода 

Деревня Сокорево 

Деревня Стабна 

Деревня Старина 

Деревня Старины 

Деревня Старые Пересуды 

Деревня Старый Двор 

Деревня Степаново 

Деревня Степурино 

Деревня Сырицы 

Деревня Таковное 

Деревня Тверды 

Деревня Терешины 

Деревня Тиновка 

Деревня Титовщина 

Деревня Толкуны 

Деревня Троицкое 

Деревня Тюпина-Нива 

Деревня Угоры 

Деревня Устиново 

Деревня Филимоново 

Деревня Фошня 

Деревня Холм 

Деревня Холм 

Деревня Хомяки 

Деревня Хотеево 

Деревня Центральная Усадьба 

Деревня Цыбульки 

Деревня Чижаки 

Деревня Шапы 

Деревня Шашуты 

Деревня Шевелево 

Деревня Шелуганово 

Деревня Шестерни 

Деревня Шишково 

Деревня Шугайлово 

Деревня Шусты 

Деревня Щеткино 

Деревня Щукино 

Деревня Юдино 

Деревня Юшково 



16 

 

Деревня Курилы 

Деревня Кутино 

Деревня Ласьки 

Деревня Лехонов-Бор 

Деревня Лобаново 

Деревня Лопаты 

Деревня Ярилово 

Поселок Воробьи 

Поселок городского типа Пржевальское 

Поселок Лесной 

Поселок Подосинки 

 

Муниципальное образование  

«Дорогобужский муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

Город Дорогобуж 

Деревня Абрамово 

Деревня Афонино 

Деревня Бабаедово 

Деревня Балакирево 

Деревня Барсуки 

Деревня Белавка 

Деревня Березовка 

Деревня Бизюково 

Деревня Болдино 

Деревня Болотово 

Деревня Борздилово 

Деревня Боровка 

Деревня Бражино 

Деревня Будка железной дороги 21 км 

Деревня Быково 

Деревня Василисино 

Деревня Васино 

Деревня Васюки 

Деревня Верховье 

Деревня Волково 

Деревня Вороново 

Деревня Выгорь 

Деревня Вязьмичи 

Деревня Городок 

Деревня Городок 

Деревня Городок 

Деревня Гриднево 

Деревня Громаки 

Деревня Громово 

Деревня Губино 

Деревня Давыдово 

Деревня Дежино 

Деревня Марково 

Деревня Мартынково 

Деревня Мархоткино 

Деревня Милоселье 

Деревня Митишково 

Деревня Михайловка 

Деревня Молодилово 

Деревня Мясники 

Деревня Наливки 

Деревня Недники 

Деревня Немерзь 

Деревня Никулино 

Деревня Ново-Михайловское 

Деревня Новый Двор 

Деревня Озерище 

Деревня Пензево 

Деревня Петрыкино 

Деревня Пискарево 

Деревня Подмощье 

Деревня Полибино 

Деревня Полижакино 

Деревня Починок 

Деревня Прослище 

Деревня Пушкарево 

Деревня Ректы 

Деревня Роги 

Деревня Рязань 

Деревня Садовая 

Деревня Самцово 

Деревня Секарево 

Деревня Селенка 

Деревня Селюшки 

Деревня Семендяево 



17 

 

Деревня Деревенщики 

Деревня Долгиново 

Деревня Дубровка 

Деревня Дягилево 

Деревня Егорьево 

Деревня Елисеенки 

Деревня Еловка 

Деревня Запрудье 

Деревня Ивановское 

Деревня Ивашутино 

Деревня Ивонино 

Деревня Карачарово 

Деревня Каськово 

Деревня Киселево 

Деревня Клешники 

Деревня Княщина 

Деревня Кряково 

Деревня Кузино 

Деревня Кузнецово 

Деревня Кузьмино 

Деревня Лелявино 

Деревня Ленкино 

Деревня Леоньково 

Деревня Лепешки 

Деревня Логиновка 

Деревня Лукты 

Деревня Лукьяненки 

Деревня Лыткино 

Деревня Мамыркино 

Деревня Симоново 

Деревня Славково 

Деревня Следнево 

Деревня Слободище 

Деревня Слойково 

Деревня Смородиновка 

Деревня Соколово 

Деревня Ставково 

Деревня Старинцы 

Деревня Староселье 

Деревня Струково 

Деревня Усвятье 

Деревня Успенское 

Деревня Ушаково 

Деревня Федоровка 

Деревня Филино 

Деревня Фомино 

Деревня Хатунь 

Деревня Хатычка 

Деревня Чамово 

Деревня Шагаки 

Деревня Шаломино 

Деревня Шульгино 

Деревня Щербинино 

Деревня Яковлево 

Поселок Слойково 

Село Алексино 

Станция Струково 

 

Муниципальное образование  

«Духовщинский муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

Город Духовщина 

Деревня Аболонье 

Деревня Аксеново 

Деревня Алферово 

Деревня Амшара 

Деревня Андроново 

Деревня Ануфриево 

Деревня Афанасьево 

Деревня Ашитики 

Деревня Бабино 

Деревня Маецкое 

Деревня Малое Береснево 

Деревня Малое Сыроквашино 

Деревня Манино 

Деревня Марково 

Деревня Матвеево 

Деревня Матухово 

Деревня Митяево 

Деревня Михеево 

Деревня Мокряки 



18 

 

Деревня Бараново 

Деревня Басино 

Деревня Бельково-Гринево 

Деревня Бердяево 

Деревня Березовка 

Деревня Берлезово 

Деревня Бобыли 

Деревня Болдино 

Деревня Болтнево 

Деревня Большое Береснево 

Деревня Большое Сыроквашино 

Деревня Борки 

Деревня Борок 

Деревня Борщево 

Деревня Ботино 

Деревня Боярщина 

Деревня Браклица 

Деревня Булгаково 

Деревня Буризи 

Деревня Буянцево 

Деревня Введенье 

Деревня Вервище 

Деревня Вердино 

Деревня Верешковичи-1 

Деревня Вертка Новая 

Деревня Вертка Старая 

Деревня Верхнее Дуброво 

Деревня Вишенки 

Деревня Вишневка 

Деревня Волково 

Деревня Воронино 

Деревня Воронцово 

Деревня Ворпец 

Деревня Вышгора 

Деревня Гаврилово 

Деревня Гатище 

Деревня Глядки 

Деревня Голачево 

Деревня Головицы 

Деревня Горенка 

Деревня Горки 

Деревня Горки 

Деревня Гридино 

Деревня Гридякино 

Деревня Морзино 

Деревня Мужицкое 

Деревня Муравьище 

Деревня Мыс 

Деревня Мышегребово 

Деревня Немощеное 

Деревня Нескучное 

Деревня Нивки 

Деревня Нижнее Дуброво 

Деревня Никишкино 

Деревня Николо-Берновичи 

Деревня Никоново 

Деревня Новая Земля 

Деревня Новая 

Деревня Ново-Никольское 

Деревня Ново-Никольское 

Деревня Новоселки 

Деревня Носоново 

Деревня Овсянкино 

Деревня Озерецкое 

Деревня Окольники 

Деревня Орлово 

Деревня Пальцево 

Деревня Пастрихово 

Деревня Пашково 

Деревня Перелоги 

Деревня Песнево 

Деревня Песчиво 

Деревня Петрищево 

Деревня Петрунино 

Деревня Пластицы 

Деревня Плотки 

Деревня Плющево 

Деревня Подвязье 

Деревня Пожары 

Деревня Пономари 

Деревня Попково 

Деревня Постоялик 

Деревня Починок 

Деревня Починок 

Деревня Починок 

Деревня Починок 

Деревня Прелево 

Деревня Преображенск 



19 

 

Деревня Гришково 

Деревня Грядозубово 

Деревня Грязнаки 

Деревня Данильево 

Деревня Дворяниново 

Деревня Демидово 

Деревня Дмитровка 

Деревня Дмитрово 

Деревня Добрино 

Деревня Дольшино 

Деревня Дубовицы 

Деревня Елисеевичи 

Деревня Еросимово 

Деревня Ерыши 

Деревня Еськово 

Деревня Жаковина 

Деревня Жаровня 

Деревня Жатомля 

Деревня Жданово 

Деревня Жуково 

Деревня Заберезье 

Деревня Загобезье 

Деревня Загоскино 

Деревня Загусинье 

Деревня Закуп 

Деревня Залужье 

Деревня Замаличье 

Деревня Замощье 

Деревня Замощье 

Деревня Захаркино 

Деревня Зимец 

Деревня Зубково 

Деревня Зубцы 

Деревня Зуево 

Деревня Зыки 

Деревня Каменка 

Деревня Кеново 

Деревня Кирякино 

Деревня Кислово 

Деревня Клевцы 

Деревня Клепики 

Деревня Клестово 

Деревня Клишино 

Деревня Клячино 

Деревня Прихабы 

Деревня Рибшево-1 

Деревня Рибшево-2 

Деревня Ровни 

Деревня Рудня 

Деревня Савино 

Деревня Савостино 

Деревня Сафоново 

Деревня Свиты 

Деревня Селишки 

Деревня Селище 

Деревня Селище 

Деревня Село 

Деревня Сельцо 

Деревня Сергеевка 

Деревня Сесино 

Деревня Сигеево 

Деревня Скрытея 

Деревня Сочнево 

Деревня Спас-Углы 

Деревня Староселье 

Деревня Старыгино 

Деревня Старые Верешковичи 

Деревня Степаново 

Деревня Судники 

Деревня Сумино 

Деревня Суровцево 

Деревня Сутоки 

Деревня Табор 

Деревня Тарасово 

Деревня Тахаево 

Деревня Тетевино 

Деревня Тетерино 

Деревня Тикуны 

Деревня Титово 

Деревня Толстики 

Деревня Третьяково 

Деревня Троицкое 

Деревня Трунаево 

Деревня Турье 

Деревня Тюховицы 

Деревня Тяполово 

Деревня Углянка 

Деревня Устье 



20 

 

Деревня Кобылино 

Деревня Колотовино 

Деревня Колошино 

Деревня Комарово 

Деревня Коршуново 

Деревня Костинка 

Деревня Кочейкино 

Деревня Криулино 

Деревня Крутая 

Деревня Кузьмичино 

Деревня Купринки 

Деревня Ленино 

Деревня Леошково 

Деревня Липки 

Деревня Логи 

Деревня Локтево 

Деревня Лукшино 

Деревня Фалисы 

Деревня Федяево 

Деревня Филиппово 

Деревня Фомино 

Деревня Фролово 

Деревня Хвощево 

Деревня Ходобужа 

Деревня Чижево 

Деревня Читовица 

Деревня Шеболтаево 

Деревня Шевяки 

Деревня Шиловичи 

Деревня Юганово 

Поселок городского типа Озерный 

Поселок Льнозавод 

Село Велисто 

Село Пречистое 

 

Муниципальное образование  

«Ельнинский муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

Город Ельня 

Деревня Амфилаты 

Деревня Андреевское 

Деревня Бабичи 

Деревня Барсуки 

Деревня Бибирево 

Деревня Битяково 

Деревня Бобровичи 

Деревня Богодилово 

Деревня Богородицкое 

Деревня Бодалино 

Деревня Большое Павлово 

Деревня Бывалка 

Деревня Вава 

Деревня Вараксино 

Деревня Васильки 

Деревня Вербилово 

Деревня Взглядье 

Деревня Вититнево 

Деревня Вититни 

Деревня Волково 

Деревня Волково-Егорье 

Деревня Новоспасское 

Деревня Новый Поселок 

Деревня Носищево 

Деревня Оболоновец 

Деревня Озеренск 

Деревня Орлы 

Деревня Парубаник 

Деревня Передельники 

Деревня Петрово 

Деревня Петрянино 

Деревня Петуховка 

Деревня Погорное 

Деревня Подгорное 

Деревня Подлипки 

Деревня Прилепы 

Деревня Пронино 

Деревня Ревячка 

Деревня Регово 

Деревня Ренда 

Деревня Ржавец 

Деревня Рождество 

Деревня Ромашково 



21 

 

Деревня Высокое 

Деревня Гаристово 

Деревня Голубев Мох 

Деревня Гурьево 

Деревня Данино 

Деревня Демщино 

Деревня Добрушино 

Деревня Дрогинино 

Деревня Дядищево 

Деревня Ежевица 

Деревня Елизаветино 

Деревня Жабье 

Деревня Жидкое 

Деревня Забежное 

Деревня Замошье 

Деревня Заполье 

Деревня Зубаревка 

Деревня Зубово 

Деревня Зуево 

Деревня Иванево 

Деревня Ивано-Гудино 

Деревня Измайлово 

Деревня Истопки 

Деревня Каменец 

Деревня Кондраты 

Деревня Коноплинка 

Деревня Коробец 

Деревня Коробецкая Школа 

Деревня Коситчено 

Деревня Костылево 

Деревня Костюки 

Деревня Кузнецово 

Деревня Лапино 

Деревня Леонидово 

Деревня Леоново 

Деревня Липня 

Деревня Лопатино 

Деревня Луки 

Деревня Лысовка 

Деревня Лядцо 

Деревня Мазово 

Деревня Максаки 

Деревня Малое Павлово 

Деревня Малышевка 

Деревня Ромашково 

Деревня Савостьяново 

Деревня Садки 

Деревня Светилово 

Деревня Седлецкий Починок 

Деревня Селешня 

Деревня Селиба 

Деревня Селибка 

Деревня Семенково 

Деревня Сигарево 

Деревня Скоково 

Деревня Сос 

Деревня Сосновка 

Деревня Средний Починок 

Деревня Стайки 

Деревня Старое Мутище 

Деревня Старое Устиново 

Деревня Старое Щербино 

Деревня Старшевка 

Деревня Строина 

Деревня Суглица 

Деревня Сухой Починок 

Деревня Теренино 

Деревня Титово 

Деревня Токарево 

Деревня Топорово 

Деревня Уварово 

Деревня Угрица 

Деревня Устиново 

Деревня Усть-Демино 

Деревня Ушаково 

Деревня Федоровка 

Деревня Федорово 

Деревня Фенино 

Деревня Фенино 

Деревня Филатка 

Деревня Флясово 

Деревня Хлысты 

Деревня Ходыкино 

Деревня Холбни 

Деревня Холм 

Деревня Холматы 

Деревня Холмец 

Деревня Холмы 



22 

 

Деревня Мартинково 

Деревня Марьино 

Деревня Матченки 

Деревня Мелихово 

Деревня Милеево 

Деревня Михалевка 

Деревня Мишуково 

Деревня Мойтево 

Деревня Мосолы 

Деревня Мухино 

Деревня Нешево 

Деревня Никитино 

Деревня Никитино 

Деревня Никиточкино 

Деревня Никифорово 

Деревня Новики 

Деревня Новое Мутище 

Деревня Новое Щербино 

Деревня Ново-Никольское 

Деревня Новоселье 

Деревня Хохловка 

Деревня Чащи 

Деревня Чемуты 

Деревня Черемисино 

Деревня Чужумово 

Деревня Шарапово 

Деревня Шатьково 

Деревня Шевелево 

Деревня Шестаки 

Деревня Ширково 

Деревня Шупарня 

Деревня Шуярово 

Деревня Щелкино 

Деревня Щеплево 

Деревня Юшково 

Деревня Ярославль 

Село Коробец 

Село Теренино 

Станция Колошино 

 

Муниципальное образование  

«Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

Село Ершичи 

Деревня Беловщина 

Деревня Беседка 

Деревня Благодать 

Деревня Блинные Кучи 

Деревня Бобрывец 

Деревня Большая Язовка 

Деревня Бояркино 

Деревня Будище 

Деревня Василевка 

Деревня Верховая 

Деревня Высокая Слобода 

Деревня Высокий Борок 

Деревня Глухари 

Деревня Доброносичи 

Деревня Дубровка 

Деревня Дубровка 

Деревня Дятловка 

Деревня Егоровка 

Деревня Медведовка 

Деревня Николаевка 

Деревня Никулино 

Деревня Новая Мацилевка 

Деревня Новая Сенная 

Деревня Ново-Троицкое 

Деревня Петраково 

Деревня Петровка 

Деревня Пехтери 

Деревня Пожарь 

Деревня Половитня 

Деревня Поляковка 

Деревня Помозовка 

Деревня Поселки 

Деревня Пустая Буда 

Деревня Ржавец 

Деревня Ровки 

Деревня Ростынка 

Деревня Рудня 



23 

 

Деревня Жарики 

Деревня Жигаловка 

Деревня Жуковка 

Деревня Замощье 

Деревня Карды 

Деревня Карповка 

Деревня Колечье 

Деревня Корсики 

Деревня Краснозаборье 

Деревня Крестовая 

Деревня Курщина 

Деревня Литвинова Буда 

Деревня Литвиновка 

Деревня Ломня 

Деревня Лопатище 

Деревня Лужная 

Деревня Лычники 

Деревня Макаровка 

Деревня Малая Язовка 

Деревня Малый Бобрывец 

Деревня Мацилевка 

Деревня Рухань 

Деревня Свиридовка 

Деревня Семеновка 

Деревня Скоторж 

Деревня Сморкачи 

Деревня Сосонки 

Деревня Старая Сенная 

Деревня Старина 

Деревня Сукромля 

Деревня Танино 

Деревня Телюковка 

Деревня Тросно-Ивакино 

Деревня Тросно-Исаево 

Деревня Ходынка 

Деревня Шадога 

Поселок Кирпичного Завода 

Поселок Лесозавода 

Поселок Первомайский 

Село Ворга 

Село Кузьмичи 

 

 

Муниципальное образование  

«Кардымовский муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

Поселок городского типа Кардымово 

Деревня Азарово 

Деревня Андросово 

Деревня Астрогань 

Деревня Бабеевка 

Деревня Барсучки 

Деревня Беднота 

Деревня Бельчевицы 

Деревня Бережняны 

Деревня Бережок 

Деревня Березкино 

Деревня Болдино 

Деревня Будка железной дороги 372 км 

Деревня Будка железной дороги 373 км 

Деревня Варваровщина 

Деревня Васильево 

Деревня Вачково 

Деревня Лубино 

Деревня Лукьяники 

Деревня Луна 

Деревня Любаново 

Деревня Любково 

Деревня Макеевская 

Деревня Малявчино 

Деревня Мамоново 

Деревня Маркаты 

Деревня Машкино 

Деревня Межники 

Деревня Минино 

Деревня Михейково 

Деревня Мольково 

Деревня Морево 

Деревня Надва 

Деревня Наричино 



24 

 

Деревня Веено 

Деревня Велюжино 

Деревня Верещакино 

Деревня Вернебисово 

Деревня Витязи 

Деревня Волочня 

Деревня Воронцы 

Деревня Вяльково 

Деревня Гололобово 

Деревня Гончарово 

Деревня Горни 

Деревня Городок 

Деревня Городок 

Деревня Горюпино 

Деревня Девиха 

Деревня Дуброво 

Деревня Духовская 

Деревня Ермачки 

Деревня Еськово 

Деревня Жеглово 

Деревня Заболоть 

Деревня Заборье 

Деревня Зайцево 

Деревня Залесово 

Деревня Залесово 

Деревня Залужье 

Деревня Замощье 

Деревня Заовражье 

Деревня Заполье 

Деревня Зевакино 

Деревня Ильнищево 

Деревня Искра 

Деревня Казармы железной дороги 397 км 

Деревня Казармы железной дороги 568 км 

Деревня Казармы железной дороги 570 км 

Деревня Каменка 

Деревня Кареллы 

Деревня Кирякино 

Деревня Ковалевка 

Деревня Козичено 

Деревня Козлово 

Деревня Колпино 

Деревня Конец 

Деревня Кончино 

Деревня Некисово 

Деревня Нетризово 

Деревня Новая Жизнь 

Деревня Новое Шишлово 

Деревня Осово 

Деревня Отрада 

Деревня Павлихино 

Деревня Пересветово 

Деревня Петрово 

Деревня Пищулино 

Деревня Пнево 

Деревня Помогайлово 

Деревня Попково 

Деревня Попово 

Деревня Попово 

Деревня Починок 

Деревня Приселье 

Деревня Псарцы 

Деревня Пузово 

Деревня Раскосы 

Деревня Репухово 

Деревня Русаново 

Деревня Рыжково 

Деревня Рытьково 

Деревня Рясино 

Деревня Семеновское 

Деревня Смогири 

Деревня Соколово 

Деревня Сокольники 

Деревня Соловьево 

Деревня Сопачево 

Деревня Спас 

Деревня Старое Шишлово 

Деревня Сухоруково 

Деревня Сущево 

Деревня Татаровщина 

Деревня Тверицы 

Деревня Тиря 

Деревня Титково 

Деревня Топорово 

Деревня Трисвятье 

Деревня Тюшино 

Деревня Устиновка 

Деревня Фальковичи 



25 

 

Деревня Коровники 

Деревня Королево 

Деревня Кочкорово 

Деревня Красильщино 

Деревня Красные Горы 

Деревня Красный Пахарь 

Деревня Кривцы 

Деревня Кричково 

Деревня Кузино 

Деревня Кузьмишкино 

Деревня Кулятино 

Деревня Кунцево 

Деревня Курдимово 

Деревня Курдымово 

Деревня Лаврово 

Деревня Лешенки 

Деревня Лешино 

Деревня Лисичино 

Деревня Ломейково 

Деревня Лопино 

Деревня Федорово 

Деревня Федурново 

Деревня Федюкино 

Деревня Харино 

Деревня Холм 

Деревня Хотесловичи 

Деревня Цурьково 

Деревня Часовня 

Деревня Черниково 

Деревня Чуи 

Деревня Шестаково 

Деревня Школа им. Горького 

Деревня Шокино 

Деревня Шутовка 

Станция Духовская 

Станция Пересветово 

Станция Приднепровская 

Станция Присельская 

 

Муниципальное образование  

«Краснинский муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

Поселок городского типа Красный 

Деревня Авадово 

Деревня Алушково 

Деревня Алфимково 

Деревня Аносово 

Деревня Антоновичи 

Деревня Бабиничи 

Деревня Бежали 

Деревня Белеи 

Деревня Березино 

Деревня Бовшево 

Деревня Богдановка 

Деревня Бодуны 

Деревня Болтутино 

Деревня Большая Добрая 

Деревня Борки 

Деревня Бубново 

Деревня Буда 

Деревня Бухарино 

Деревня Малеево 

Деревня Маньково 

Деревня Марково 

Деревня Мерлино 

Деревня Миганово 

Деревня Мироедово 

Деревня Михайлово 

Деревня Мончино 

Деревня Недвижи 

Деревня Нейково 

Деревня Николаевка 

Деревня Никулино 

Деревня Нитяжи 

Деревня Новая Ржавка 

Деревня Новое Село 

Деревня Новоселки 

Деревня Ольховка 

Деревня Ольша 

Деревня Орловичи 



26 

 

Деревня Буяново 

Деревня Варечки 

Деревня Василевичи 

Деревня Великолесье 

Деревня Викторово 

Деревня Винные Луки 

Деревня Волково 

Деревня Волоедово 

Деревня Выжимаки 

Деревня Гвоздово 

Деревня Герасименки 

Деревня Глинное 

Деревня Глубокое 

Деревня Горбачи 

Деревня Горбово 

Деревня Городец 

Деревня Гребени 

Деревня Гусино 

Деревня Даниловка 

Деревня Двуполяны 

Деревня Девичья Дубрава 

Деревня Доморацкое 

Деревня Дубровка 

Деревня Дуровичи 

Деревня Духо 

Деревня Ермаки 

Деревня Жваненки 

Деревня Железково 

Деревня Жорновка 

Деревня Жули 

Деревня Забродье 

Деревня Залужечье 

Деревня Застенки 

Деревня Зверовичи 

Деревня Зибрики 

Деревня Зуньково 

Деревня Зюзьки 

Деревня Катково 

Деревня Кисели 

Деревня Кисляки 

Деревня Клименки 

Деревня Клименти 

Деревня Княжичи 

Деревня Ковшичи 

Деревня Павлово 

Деревня Палкино 

Деревня Панское 

Деревня Парули 

Деревня Первое Мая 

Деревня Перхово 

Деревня Перховское Лесничество 

Деревня Питьково 

Деревня Платоново 

Деревня Плауны 

Деревня Подберезье 

Деревня Полянки 

Деревня Приднепровье 

Деревня Прохладное 

Деревня Птушки 

Деревня Пятницкое 

Деревня Радобля 

Деревня Ракиты 

Деревня Расточино 

Деревня Рахово 

Деревня Речицы 

Деревня Рогайлово 

Деревня Рудаки 

Деревня Самоны 

Деревня Самсоны 

Деревня Седневка 

Деревня Селец 

Деревня Середнево 

Деревня Сидоровичи 

Деревня Синяки 

Деревня Скворцы 

Деревня Слобода 

Деревня Смилово 

Деревня Сорокино 

Деревня Старая Ржавка 

Деревня Стариненки 

Деревня Старинки 

Деревня Старое Кудрино 

Деревня Струково 

Деревня Суймище 

Деревня Сусловичи 

Деревня Сыроквашино 

Деревня Сырокоренье 

Деревня Тригубово 



27 

 

Деревня Козлы 

Деревня Комиссарово 

Деревня Кончинка 

Деревня Корыбщина 

Деревня Кохоново 

Деревня Кошелево 

Деревня Коштуны 

Деревня Красатинка 

Деревня Красная Горка 

Деревня Крюково 

Деревня Курган 

Деревня Курганье 

Деревня Кутьково 

Деревня Липово 

Деревня Лисово 

Деревня Литвиново 

Деревня Литивля 

Деревня Литивлянка 

Деревня Ломакино 

Деревня Лонница 

Деревня Лукиничи 

Деревня Лунино 

Деревня Лучково 

Деревня Лысково 

Деревня Любаничи 

Деревня Ляхово 

Деревня Маклаково 

Деревня Малахово 

Деревня Трояны 

Деревня Туговищи 

Деревня Уварово 

Деревня Угриново 

Деревня Ульятичи 

Деревня Урали 

Деревня Уссохи 

Деревня Филаты 

Деревня Хворостово 

Деревня Хильчицы 

Деревня Хлыстовка 

Деревня Храпово 

Деревня Церковище 

Деревня Чальцево 

Деревня Черныш 

Деревня Черныши 

Деревня Черныши 

Деревня Чистяки 

Деревня Шашуки 

Деревня Шевнево 

Деревня Шеено 

Деревня Шелбаны 

Деревня Шеровичи 

Деревня Шилковичи 

Деревня Яново 

Деревня Ясенец 

Село Гусино 

Станция Красное 

 

Муниципальное образование  

«Монастырщинский муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

Поселок городского типа Монастырщина 

Деревня Александровка 

Деревня Александровское 

Деревня Андрусово 

Деревня Арефино 

Деревня Багрецы 

Деревня Барсуки 

Деревня Баченки 

Деревня Березняки 

Деревня Мигновичи 

Деревня Михайловка 

Деревня Михейково 

Деревня Моксаево 

Деревня Молоково 

Деревня Молявица 

Деревня Морачево 

Деревня Мощиново 

Деревня Наземки 



28 

 

Деревня Берносечи 

Деревня Большие Дуравки 

Деревня Большие Остроги 

Деревня Большие Старыши 

Деревня Боровец 

Деревня Босияны 

Деревня Бохото 

Деревня Буда 

Деревня Бурхово 

Деревня Васильево 

Деревня Вачково 

Деревня Вепри 

Деревня Веревна 

Деревня Верезубы 

Деревня Внуково 

Деревня Войнино 

Деревня Волково 

Деревня Высокое 

Деревня Гладыши 

Деревня Гоголевка 

Деревня Городец 

Деревня Городок 

Деревня Гостимля 

Деревня Грачево 

Деревня Гривы 

Деревня Григорьево 

Деревня Гришино 

Деревня Демьянково 

Деревня Денисовка 

Деревня Деньгубовка Песочня 

Деревня Деньгубовка 

Деревня Дмыничи 

Деревня Доброселье 

Деревня Долгие Нивы 

Деревня Доманово 

Деревня Досугово 

Деревня Дубровка 

Деревня Дудино 

Деревня Егорье 

Деревня Ермаковка 

Деревня Железняк-1 

Деревня Железняк-2 

Деревня Жигаловка 

Деревня Жуково 

Деревня Новая Болобовщина 

Деревня Ново-Внуково 

Деревня Новое Село 

Деревня Новое Шанталово 

Деревня Ново-Мацково 

Деревня Новомихайловское 

Деревня Новоселье 

Деревня Ногишкино 

Деревня Носково-1 

Деревня Носково-2 

Деревня Обидовка 

Деревня Окрутово 

Деревня Октябрьское 

Деревня Осиновка 

Деревня Пепелевка 

Деревня Перепечино 

Деревня Петраченки 

Деревня Платково 

Деревня Полевичева Буда 

Деревня Полом 

Деревня Полом 

Деревня Посохля 

Деревня Потапово 

Деревня Проваленое 

Деревня Пузырево 

Деревня Пурыгино 

Деревня Пустоселы 

Деревня Путятино 

Деревня Равенство 

Деревня Раевка 

Деревня Родьковка 

Деревня Романовское 

Деревня Свекровщина 

Деревня Свирковец 

Деревня Семоржа 

Деревня Скоблянка 

Деревня Скреплево 

Деревня Скреплево 

Деревня Славновичи 

Деревня Сливино 

Деревня Слобода 

Деревня Слобода 

Деревня Слобода 

Деревня Слобода 



29 

 

Деревня Жуково 

Деревня Зайцовка 

Деревня Зальково 

Деревня Заступово 

Деревня Земцова Буда 

Деревня Зубовщина 

Деревня Каблуково 

Деревня Кадино 

Деревня Каманы 

Деревня Капустино 

Деревня Карабановщина 

Деревня Каськи 

Деревня Кисловичи 

Деревня Кислое 

Деревня Кодрино 

Деревня Кожино 

Деревня Колесники 

Деревня Колодино 

Деревня Колосовка 

Деревня Коптево 

Деревня Коровино 

Деревня Космач 

Деревня Котово 

Деревня Крапивна 

Деревня Крапивна 

Деревня Красатинка 

Деревня Красная Раевка 

Деревня Кретово 

Деревня Кривели 

Деревня Крупец 

Деревня Кузнецово 

Деревня Куровщина 

Деревня Левково 

Деревня Лисова Буда 

Деревня Лобково 

Деревня Лыза 

Деревня Лынды 

Деревня Любавичи 

Деревня Лягино 

Деревня Майское 

Деревня Макарово 

Деревня Максимовское 

Деревня Малые Дуравки 

Деревня Малые Остроги 

Деревня Слобода 

Деревня Смолы 

Деревня Снеберка 

Деревня Соболево 

Деревня Соловьевка 

Деревня Сосонник 

Деревня Станиславково 

Деревня Старая Болобовщина 

Деревня Старая 

Деревня Старое Шанталово 

Деревня Старокадино 

Деревня Старо-Мацково 

Деревня Старый Роховец 

Деревня Старышовка 

Деревня Стегримово 

Деревня Сумароково 

Деревня Сушково 

Деревня Сычевка 

Деревня Танцы 

Деревня Тарасово 

Деревня Татарск 

Деревня Темники 

Деревня Тихановка 

Деревня Тишковка 

Деревня Тонковидово 

Деревня Точна 

Деревня Троицкое 

Деревня Туремск 

Деревня Туфля 

Деревня Уймовка 

Деревня Фащевка 

Деревня Хламово 

Деревня Ходнево 

Деревня Холеево 

Деревня Холм 

Деревня Хотылевка 

Деревня Хотяны 

Деревня Цикуновка 

Деревня Чепелево 

Деревня Шевердино 

Деревня Шелеговка 

Деревня Шишково 

Деревня Щелканово 

Деревня Юрово 



30 

 

Деревня Малый Рай 

Деревня Малышево 

Деревня Манюки 

Деревня Маслово 

Поселок Кирпичного Завода 

Поселок Турковского Торфопредприятия 

Село Октябрьское 

 

Муниципальное образование  

«Новодугинский муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

Село Новодугино 

Деревня Аббакумово 

Деревня Абрамиха 

Деревня Адуевщина 

Деревня Азарово 

Деревня Акулово 

Деревня Александровское 

Деревня Аленино 

Деревня Алтухино 

Деревня Алхимово 

Деревня Андрониха 

Деревня Аносово 

Деревня Ануфриевская Слобода 

Деревня Асеково 

Деревня Бабинка 

Деревня Балаево 

Деревня Безымянка 

Деревня Белоусово 

Деревня Блиново 

Деревня Боково 

Деревня Болтилово 

Деревня Болшево 

Деревня Брюхачиха 

Деревня Бубново 

Деревня Бубны 

Деревня Бунаково 

Деревня Бурцево 

Деревня Быково 

Деревня Варварино 

Деревня Василево 

Деревня Васьково 

Деревня Васютники 

Деревня Воейково 

Деревня Высоково 

Деревня Высокое 

Деревня Лукино 

Деревня Любуша 

Деревня Лядо 

Деревня Ляпуново 

Деревня Мальцево 

Деревня Марково 

Деревня Марково 

Деревня Марьино 

Деревня Медведки 

Деревня Мельниково 

Деревня Милюково 

Деревня Минино 

Деревня Михалевка 

Деревня Мозжерово 

Деревня Мольгино 

Деревня Мольно 

Деревня Морхачево 

Деревня Мысово 

Деревня Насоново 

Деревня Нероново 

Деревня Никитиха 

Деревня Никольская Слобода 

Деревня Никольское 

Деревня Никулинка 

Деревня Новая 

Деревня Новое Камынино 

Деревня Новое Лысково 

Деревня Одноруково 

Деревня Панское 

Деревня Паршино 

Деревня Паршуково 

Деревня Пашечкино 

Деревня Перчиха 

Деревня Першино 

Деревня Петровская Слобода 



31 

 

Деревня Вязовец 

Деревня Гармоново 

Деревня Головино 

Деревня Головково 

Деревня Гольнево 

Деревня Горки 

Деревня Городня 

Деревня Городок 

Деревня Горожанское 

Деревня Григорьевское 

Деревня Гришково 

Деревня Дедюрево 

Деревня Дерново 

Деревня Дикое 

Деревня Домашенка 

Деревня Дуботерово 

Деревня Дубровка 

Деревня Екатеринки 

Деревня Екатериновка 

Деревня Ершинино 

Деревня Ершово 

Деревня Жегулино 

Деревня Жемулькино 

Деревня Забелино 

Деревня Заболонье 

Деревня Заднее 

Деревня Задняя Пустошка 

Деревня Замошье 

Деревня Зилово 

Деревня Зубцово 

Деревня Ивановское 

Деревня Ивановское 

Деревня Игнатиха 

Деревня Игнатково 

Деревня Извеково 

Деревня Изосимиха 

Деревня Ильюшкино 

Деревня Казарево 

Деревня Калыгино 

Деревня Каменец 

Деревня Камышкино 

Деревня Капустино 

Деревня Караваево 

Деревня Карцево 

Деревня Петровское 

Деревня Печеничено 

Деревня Подовражное 

Деревня Полютиха 

Деревня Попляскино 

Деревня Поплясуха 

Деревня Поповка 

Деревня Постниково 

Деревня Починки 

Деревня Приказники 

Деревня Пустошка 

Деревня Пятерниково 

Деревня Решетниково 

Деревня Ржавец 

Деревня Родино 

Деревня Рябинки 

Деревня Савино 

Деревня Самоскли 

Деревня Санники 

Деревня Свакино 

Деревня Свозки 

Деревня Севальниха 

Деревня Селище 

Деревня Сельцо 

Деревня Семенково 

Деревня Семенчиха 

Деревня Слепцово 

Деревня Слизнево 

Деревня Сносное 

Деревня Соврасово 

Деревня Соколово 

Деревня Спас 

Деревня Старое Камынино 

Деревня Старое Лысково 

Деревня Степанково 

Деревня Сумароково 

Деревня Сычево 

Деревня Татарка 

Деревня Телицы 

Деревня Телюкино 

Деревня Тишино 

Деревня Томилиха 

Деревня Торбеево 

Деревня Торопово 



32 

 

Деревня Ключеиха 

Деревня Княжино 

Деревня Кожаново 

Деревня Кожино 

Деревня Коленово 

Деревня Копариха 

Деревня Коптево 

Деревня Копытово 

Деревня Корнево 

Деревня Корнеево 

Деревня Коробаново 

Деревня Коробово 

Деревня Коротнево 

Деревня Котово 

Деревня Кочаново 

Деревня Кочерово 

Деревня Крупениха 

Деревня Кужнино 

Деревня Кузнецово 

Деревня Кузьмино 

Деревня Кулешовка 

Деревня Кулигино 

Деревня Курбатово 

Деревня Куркино 

Деревня Курцево 

Деревня Лашкино 

Деревня Лашутиха 

Деревня Леоново 

Деревня Леуздово 

Деревня Липецы 

Деревня Лопаково 

Деревня Тюхово 

Деревня Усадище 

Деревня Уследнево 

Деревня Устиниха 

Деревня Федьково 

Деревня Харино 

Деревня Хвощеватое 

Деревня Холм 

Деревня Хонюки 

Деревня Хохлово 

Деревня Чаусово 

Деревня Чернецы 

Деревня Чиркино 

Деревня Чубарово 

Деревня Шаулино 

Деревня Шевандино 

Деревня Шелухино 

Деревня Шилино 

Деревня Щеголево 

Деревня Яблонька 

Деревня Яблонька 

Деревня Якшино 

Поселок Аносовского Льнозавода 

Поселок Дом Отдыха Александрино 

Поселок Льнозавода 

Село Высокое 

Село Днепровское 

Село Тесово 

Станция Александрино 

 

Муниципальное образование  

«Починковский муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

Город Починок 

Деревня Аблезки 

Деревня Авдотьино 

Деревня Азаровка 

Деревня Акулинки 

Деревня Акулы 

Деревня Алексино 

Деревня Ананьино 

Деревня Мавринское 

Деревня Макшеево 

Деревня Малая Тростянка 

Деревня Мартыновка 

Деревня Марьино 

Деревня Мастерские 

Деревня Мачулы 

Деревня Мачулы-1 



33 

 

Деревня Аняково 

Деревня Арефино 

Деревня Асташково 

Деревня Базылевка 

Деревня Бакланово 

Деревня Барановка 

Деревня Барсуки 

Деревня Барсуки 

Деревня Белик 

Деревня Белое 

Деревня Белоручье 

Деревня Бердибяки 

Деревня Бережок 

Деревня Бесищево 

Деревня Бобыново 

Деревня Боговка 

Деревня Болваничи 

Деревня Бор 

Деревня Боровка 

Деревня Боровское 

Деревня Борок 

Деревня Борщевка 

Деревня Бояды 

Деревня Бояды 

Деревня Будянка 

Деревня Буловица 

Деревня Быково 

Деревня Бырковка 

Деревня Васильево 

Деревня Васильево 

Деревня Васьково 

Деревня Вердихово 

Деревня Верхние Немыкари 

Деревня Веселовка 

Деревня Владимировка 

Деревня Ворошилово 

Деревня Гаврюковка 

Деревня Галеевка 

Деревня Гапоново 

Деревня Гарбузовка 

Деревня Голаевка 

Деревня Городок 

Деревня Горяны 

Деревня Грудинино 

Деревня Митюли 

Деревня Митюшино 

Деревня Михайловка 

Деревня Мокрядино 

Деревня Молуки 

Деревня Морозово 

Деревня Мурыгино 

Деревня Навины 

Деревня Нижние Немыкари 

Деревня Никулино 

Деревня Никульчино 

Деревня Ново-Головачи 

Деревня Ново-Моисеевка 

Деревня Новоселье 

Деревня Новоселье 

Деревня Обухово 

Деревня Ольговка 

Деревня Павлово 

Деревня Панское-1 

Деревня Панское-2 

Деревня Панское-3 

Деревня Пахомово 

Деревня Пересна 

Деревня Петрищево 

Деревня Печкуры 

Деревня Пивовка 

Деревня Пирьково 

Деревня Пищалово 

Деревня Плоское 

Деревня Подборье 

Деревня Подмостки 

Деревня Покровка 

Деревня Поляны 

Деревня Потемкино 

Деревня Прилеповка 

Деревня Прилепово 

Деревня Прихморье 

Деревня Проверженка 

Деревня Прудки 

Деревня Птахино 

Деревня Путятино 

Деревня Пятое 

Деревня Радышково 

Деревня Рожново 



34 

 

Деревня Гута 

Деревня Даньково 

Деревня Дементеево 

Деревня Денисово 

Деревня Деребуж 

Деревня Дивинка 

Деревня Дмитриевка 

Деревня Доброселье 

Деревня Докудово 

Деревня Долгий Мост 

Деревня Долгомостье 

Деревня Думаничи 

Деревня Емельяновка 

Деревня Ефремовка 

Деревня Жигалово 

Деревня Жуковичи 

Деревня Заборье 

Деревня Загорье 

Деревня Заречье 

Деревня Затишино 

Деревня Захаринка 

Деревня Захаровка 

Деревня Зимницы 

Деревня Зяхино 

Деревня Ивановка 

Деревня Ивановское 

Деревня Казаринка 

Деревня Кирпичный Завод 

Деревня Киселевка 

Деревня Клемятино 

Деревня Климщина 

Деревня Клины 

Деревня Княжое 

Деревня Ковали 

Деревня Козятники 

Деревня Коленово 

Деревня Колычево 

Деревня Комаровка 

Деревня Кононово 

Деревня Корбуши 

Деревня Костинское 

Деревня Кошелево 

Деревня Красиловка 

Деревня Красное Знамя 

Деревня Рудня 

Деревня Рыжевка 

Деревня Рябцево 

Деревня Саловка 

Деревня Самолюбовка 

Деревня Свалы 

Деревня Сверчково 

Деревня Светлое 

Деревня Свиридоново 

Деревня Сельцо 

Деревня Семиново 

Деревня Сергеево 

Деревня Сестрино 

Деревня Слобода 

Деревня Слобода-Полуево 

Деревня Станьково 

Деревня Стариково 

Деревня Старинки 

Деревня Старинки 

Деревня Стомятка 

Деревня Стомятское 

Деревня Сторино 

Деревня Стригино 

Деревня Сяковка 

Деревня Тереховщина 

Деревня Терешок 

Деревня Толпеки 

Деревня Торчиловка 

Деревня Тростино 

Деревня Тростянка 

Деревня Труханово 

Деревня Тюри 

Деревня Урубок 

Деревня Усадище 

Деревня Федорово 

Деревня Харинка 

Деревня Харинки 

Деревня Хатрусово 

Деревня Хицовка 

Деревня Хлыстовка 

Деревня Хмара 

Деревня Хморка 

Деревня Холм 

Деревня Хотулевка 



35 

 

 

Муниципальное образование  

«Рославльский муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

Деревня Александровка-2 

Деревня Алымовка 

Деревня Амшарово 

Деревня Андреевка 

Деревня Андреевка 

Деревня Аселье 

Деревня Астапковичи 

Деревня Атроховка 

Деревня Афанасовка 

Деревня Бабичи 

Деревня Бараново 

Деревня Барсуки 

Деревня Бахаревка 

Деревня Белки 

Деревня Белое 

Деревня Бехово 

Деревня Бобоедово 

Деревня Богданово 

Деревня Бодровка 

Деревня Большие Азобичи 

Деревня Большие Кириллы 

Деревня Любовские Дворцы 

Деревня Малаховка 

Деревня Малое Кошкино 

Деревня Малые Азобичи 

Деревня Малые Кириллы 

Деревня Малышовка 

Деревня Мамкино 

Деревня Марьевка 

Деревня Менчицы 

Деревня Михайловка 

Деревня Михайловка 

Деревня Михайловка 

Деревня Михайловка-1 

Деревня Мозолево 

Деревня Моргуновка 

Деревня Морозово 

Деревня Мохи 

Деревня Мужиково 

Деревня Мурыгино 

Деревня Мятка 

Деревня Нижняя Кривотынь 

Деревня Крокодиново 

Деревня Кубарки 

Деревня Кузьминичи 

Деревня Кукуево 

Деревня Кучино 

Деревня Лазарево 

Деревня Ламоново 

Деревня Липки 

Деревня Лихачево 

Деревня Лобково 

Деревня Лосня 

Деревня Луговатое 

Деревня Лучеса 

Деревня Лысовка 

Деревня Льнозавод 

Деревня Льнозавод 

Деревня Льнозавод 

Деревня Ляхтовка 

Деревня Цыгановка 

Деревня Чернавка 

Деревня Чучелово 

Деревня Шабаново 

Деревня Шанталово 

Деревня Шаталово 

Деревня Шиловка 

Деревня Шмаково 

Деревня Шпунты 

Деревня Шумаево 

Деревня Энгельгардтовская 

Деревня Юры 

Деревня Ямполье 

Деревня Яново 

Деревня Ярковичи 

Поселок Стодолище 

Поселок Шаталово-1 



36 

 

Деревня Большое Кошкино 

Деревня Боровка 

Деревня Боровцы 

Деревня Бояркино 

Деревня Буда 

Деревня Будище 

Деревня Будка 

Деревня Буйково 

Деревня Бутырки 

Деревня Бывальское 

Деревня Быковка 

Деревня Васильевка 

Деревня Васильевка 

Деревня Васьково 

Деревня Ведерники 

Деревня Верхние Караковичи 

Деревня Водневка 

Деревня Волковичи 

Деревня Волковка 

Деревня Волконщина 

Деревня Воловка 

Деревня Воробьевка 

Деревня Воронцово 

Деревня Вороны 

Деревня Высоково 

Деревня Вязовка 

Деревня Вяхори 

Деревня Гавриловка 

Деревня Галеевка-1 

Деревня Галеевка-2 

Деревня Гарнево 

Деревня Генино 

Деревня Глинки 

Деревня Глотовка 

Деревня Горбачи 

Деревня Гореново 

Деревня Горлово 

Деревня Городецкое 

Деревня Городчанка 

Деревня Горохово 

Деревня Григорьевка 

Деревня Громашово 

Деревня Грязенять 

Деревня Гуряты 

Деревня Никифоровское 

Деревня Николаевское 

Деревня Никольское 

Деревня Новая Березовка 

Деревня Новая Благовещенка 

Деревня Новая Буда 

Деревня Новая Даниловка 

Деревня Новая Присмара 

Деревня Новое Максимково 

Деревня Новое Степаньково 

Деревня Новое Сырокоренье 

Деревня Ново-Никольское 

Деревня Ново-Петрово 

Деревня Новоселки 

Деревня Новоселки 

Деревня Новые Екимовичи 

Деревня Новые Коханы 

Деревня Новый Крупец 

Деревня Овсяники 

Деревня Орловка 

Деревня Осиновка 

Деревня Осиновка 

Деревня Осипково 

Деревня Остров 

Деревня Павловка 

Деревня Павловка 

Деревня Палом 

Деревня Паточная 

Деревня Перенка 

Деревня Петрово 

Деревня Петровское 

Деревня Пещики 

Деревня Плетни 

Деревня Плосково 

Деревня Подгляднево 

Деревня Подопхаи 

Деревня Подруднянский 

Деревня Полшино 

Деревня Поняты 

Деревня Пригоры 

Деревня Пригорье 

Деревня Прилепы 

Деревня Приселье 

Деревня Присмара 



37 

 

Деревня Даниловичи 

Деревня Дебря 

Деревня Демьянково 

Деревня Денисовка 

Деревня Дмитровка 

Деревня Добрый 

Деревня Доротовка 

Деревня Дровенево 

Деревня Дубровка 

Деревня Дуровщина 

Деревня Епишево-1 

Деревня Епишево-2 

Деревня Ермолино 

Деревня Жабино 

Деревня Жарное 

Деревня Жарынь 

Деревня Жердево 

Деревня Жилинки 

Деревня Журавовичи 

Деревня Заболотье 

Деревня Забольшачье 

Деревня Заветы Ильича 

Деревня Зайцовка 

Деревня Заплосское 

Деревня Заречье 

Деревня Заречье 

Деревня Заря 

Деревня Зимницы 

Деревня Зорьки 

Деревня Ивановка 

Деревня Ивановское 

Деревня Ивановское 

Деревня Ильняги 

Деревня Истопки 

Деревня Казаново 

Деревня Каменка 

Деревня Карпики 

Деревня Кириллы-3 

Деревня Кисловка 

Деревня Клин 

Деревня Князевка 

Деревня Козловка 

Деревня Козловка 

Деревня Козлово 

Деревня Прокшино 

Деревня Профилакторий Зил 

Деревня Разбегаевка 

Деревня Раковка 

Деревня Ржавец 

Деревня Рогово-1 

Деревня Рогово-2 

Деревня Савеево 

Деревня Свиридовка 

Деревня Семеновка 

Деревня Сергеевка 

Деревня Сидорки 

Деревня Скороходово 

Деревня Славени 

Деревня Слепцово 

Деревня Слобода 

Деревня Слободище-1 

Деревня Слободище-2 

Деревня Смородинка 

Деревня Снегирево 

Деревня Старая Березовка 

Деревня Старая Присмара 

Деревня Старинка 

Деревня Старинка 

Деревня Старое Курганье 

Деревня Старое Максимково 

Деревня Старое Сырокоренье 

Деревня Староселье 

Деревня Староселье 

Деревня Старые Екимовичи 

Деревня Старые Фоминичи 

Деревня Старый Крупец 

Деревня Стеклянная Гута 

Деревня Степаньково 

Деревня Стрябцы 

Деревня Суборовка 

Деревня Сурновка 

Деревня Сысоевка 

Деревня Творожково 

Деревня Телявкино 

Деревня Теребынь 

Деревня Терехово 

Деревня Толкачево 

Деревня Троицкий 



38 

 

Деревня Колодези 

Деревня Колпеница 

Деревня Колпино 

Деревня Коноховка 

Деревня Коняты 

Деревня Корнеевка 

Деревня Коростелки 

Деревня Коски 

Деревня Костыри 

Деревня Костюшково 

Деревня Котлино 

Деревня Котыревка 

Деревня Коханы 

Деревня Крапивенский-1 

Деревня Крапивенский-2 

Деревня Крапивна 

Деревня Красильники 

Деревня Красная Горка 

Деревня Красная Горка 

Деревня Красная Звезда 

Деревня Красники 

Деревня Кривая 

Деревня Крутец 

Деревня Крутица 

Деревня Крутогорка 

Деревня Крутой Холм 

Деревня Куковенька 

Деревня Кухарево 

Деревня Ладыжено 

Деревня Лахи 

Деревня Лесники 

Деревня Лесничества 

Деревня Леспромхоза 

Деревня Липовка 

Деревня Липовка 

Деревня Липовка 

Деревня Лихомостье 

Деревня Лозки 

Деревня Лотовиново 

Деревня Луги 

Деревня Льнозавода 

Деревня Любестово 

Деревня Любовка 

Деревня Тумановка 

Деревня Тупичино 

Деревня Турбаевка 

Деревня Турово 

Деревня Тюпинка 

Деревня Угол 

Деревня Утехово-1 

Деревня Утехово-2 

Деревня Утоки 

Деревня Федоровское 

Деревня Фролово 

Деревня Хартовка 

Деревня Хачевка 

Деревня Хлясино 

Деревня Холмец 

Деревня Холм-Путятов 

Деревня Холуповка 

Деревня Хорошово 

Деревня Хоськи 

Деревня Хрепилево 

Деревня Хутор Покровский 

Деревня Цыгановка 

Деревня Чашники 

Деревня Чепищево 

Деревня Черныши 

Деревня Чижовка-1 

Деревня Чижовка-2 

Деревня Чижовка-3 

Деревня Шембелево 

Деревня Шилы 

Деревня Шкуратовка 

Деревня Шуи 

Поселок Красный 

Поселок Кургановского Лесничества 

Поселок Льнозавода 

Поселок Учхоза 

Село Богданово 

Село Екимовичи 

Село Остер 

Станция Аселье 

Станция Казарма 6 км 

Станция Липовская 

Станция Рославль-2 

 



39 

 

Муниципальное образование  

«Руднянский муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

Город Рудня 

Деревня Абрамово 

Деревня Аниськи 

Деревня Анцифорово 

Деревня Баботки 

Деревня Балыки 

Деревня Бель 

Деревня Бельское 

Деревня Березино 

Деревня Блажкино 

Деревня Большая Березина 

Деревня Бор 

Деревня Бордадыны 

Деревня Борки 

Деревня Бородино 

Деревня Боярщина 

Деревня Боярщина 

Деревня Братышки 

Деревня Брусы 

Деревня Бутрово 

Деревня Быстровка 

Деревня Верхние Храпуны 

Деревня Волки 

Деревня Волково 

Деревня Волоты 

Деревня Высокая Жарь 

Деревня Гари 

Деревня Гломаздино 

Деревня Голяшово 

Деревня Горбуши 

Деревня Гранки 

Деревня Губники 

Деревня Губы 

Деревня Даровая 

Деревня Дворище 

Деревня Девино 

Деревня Дементеево 

Деревня Дрягили 

Деревня Дубровка 

Деревня Дубровка 

Деревня Москаленки 

Деревня Мохначи 

Деревня Надва 

Деревня Невзучье 

Деревня Неговка 

Деревня Нивки 

Деревня Нижние Храпуны 

Деревня Николинки 

Деревня Никонцы 

Деревня Новое Мышково 

Деревня Новоселки 

Деревня Оброк 

Деревня Обурог 

Деревня Овсяная Нива 

Деревня Одрино 

Деревня Ордовка 

Деревня Осово 

Деревня Осяпы 

Деревня Пальцево 

Деревня Пашки 

Деревня Пезолы 

Деревня Переволочье 

Деревня Пески 

Деревня Печки 

Деревня Плоское 

Деревня Половино 

Деревня Понажево 

Деревня Понизовье 

Деревня Попара 

Деревня Портасово 

Деревня Потипы 

Деревня Починок 

Деревня Приволье 

Деревня Распопы 

Деревня Рассвет 

Деревня Родькино 

Деревня Рокот 

Деревня Рыжиково 

Деревня Самсонцы 

Деревня Сапцы 



40 

 

Деревня Дуброво 

Деревня Дуброво 

Деревня Дюндино 

Деревня Елисеевка 

Деревня Ельня 

Деревня Ефремово 

Деревня Живолево 

Деревня Заборье 

Деревня Загорье 

Деревня Заготино 

Деревня Задняя 

Деревня Заложье 

Деревня Заозерье 

Деревня Заолище 

Деревня Заречье 

Деревня Затесы 

Деревня Зорчино 

Деревня Зуево 

Деревня Зуи 

Деревня Ивники 

Деревня Игнатовка 

Деревня Изубри 

Деревня Кадомы 

Деревня Казимирово 

Деревня Каменка 

Деревня Карташевичи 

Деревня Кеново 

Деревня Кисловка 

Деревня Клемятино 

Деревня Клименки 

Деревня Кляриново 

Деревня Козлы 

Деревня Коминтерн 

Деревня Концы 

Деревня Корбаны 

Деревня Коржани 

Деревня Коробаново 

Деревня Коровки 

Деревня Королево 

Деревня Коты 

Деревня Кочаны 

Деревня Кошеватка 

Деревня Кошевичи 

Деревня Красный Двор 

Деревня Сафроново 

Деревня Свариха 

Деревня Селечки 

Деревня Селивоненки 

Деревня Сельцо 

Деревня Семенцево 

Деревня Середки 

Деревня Силуяново 

Деревня Ситники 

Деревня Ситовщина 

Деревня Скубятино 

Деревня Скугрево 

Деревня Слобода 

Деревня Слобода 

Деревня Слобода 

Деревня Слободище 

Деревня Смолиговка 

Деревня Смоляки 

Деревня Соболи 

Деревня Соловьи 

Деревня Солонец 

Деревня Соменки 

Деревня Стаи 

Деревня Старая Стрелка 

Деревня Стародубовщина 

Деревня Старое Мышково 

Деревня Сташки 

Деревня Сташково 

Деревня Стволино 

Деревня Стрелицы 

Деревня Суборово 

Деревня Сурмилицы 

Деревня Сутоки 

Деревня Суфляново 

Деревня Сухая Поленица 

Деревня Теляпни 

Деревня Тетери 

Деревня Тимошенки 

Деревня Трегубовка 

Деревня Трубилово 

Деревня Тубольцы 

Деревня Тур 

Деревня Удовки 

Деревня Узгорки 



41 

 

Деревня Кругловка 

Деревня Кудино-Слобода 

Деревня Кудрицы 

Деревня Куприяново 

Деревня Ладыги 

Деревня Лапеки 

Деревня Левыки 

Деревня Лежуево 

Деревня Лелеквинская 

Деревня Лешно 

Деревня Лисикты 

Деревня Лужки 

Деревня Любавичи 

Деревня Макаровка 

Деревня Маковское 

Деревня Малая Березина 

Деревня Мервино 

Деревня Микулино 

Деревня Могильно 

Деревня Молево 

Деревня Морги 

Деревня Морозовка 

Деревня Фащево 

Деревня Халютино 

Деревня Холмок 

Деревня Холмы 

Деревня Хомино 

Деревня Хохлы 

Деревня Храпаки 

Деревня Цегельня 

Деревня Центнеровка 

Деревня Чистик 

Деревня Чушаи 

Деревня Шапки 

Деревня Шарки 

Деревня Шатилово 

Деревня Шелково 

Деревня Шеровичи 

Деревня Шилово 

Деревня Шмыри 

Деревня Шубки 

Поселок Льнозавода 

Село Понизовье 

 

Муниципальное образование  

«Сафоновский муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

Деревня Алексейково 

Деревня Алферово 

Деревня Андросово 

Деревня Анохово 

Деревня Анцифорово 

Деревня Арефино 

Деревня Афанаськово 

Деревня Ашурково 

Деревня Бараново 

Деревня Барсуки 

Деревня Батищево 

Деревня Батурино 

Деревня Безлипицы 

Деревня Беленино 

Деревня Белый Берег 

Деревня Бессоново 

Деревня Бибишки 

Деревня Лустино 

Деревня Лучки 

Деревня Лягушкино 

Деревня Лягушкино 

Деревня Максимово 

Деревня Малое Алферово 

Деревня Мальцево 

Деревня Марьино 

Деревня Марьино 

Деревня Милютино 

Деревня Митино 

Деревня Митюшино 

Деревня Мишенино 

Деревня Монастырщина 

Деревня Морозово 

Деревня Мосолово 

Деревня Мясоедово 



42 

 

Деревня Билино 

Деревня Богдановщина 

Деревня Болохняты 

Деревня Борково 

Деревня Боровая 

Деревня Боровщина 

Деревня Боченки 

Деревня Будка железной дороги 25 км 

Деревня Будка железной дороги 312 км 

Деревня Будка железной дороги 314 км 

Деревня Булычево 

Деревня Быково 

Деревня Васильевщина 

Деревня Васильевщина 

Деревня Васюково 

Деревня Вержа 

Деревня Вержино 

Деревня Владимировское 

Деревня Войновщина 

Деревня Воронцово 

Деревня Воротыново 

Деревня Высокое 

Деревня Вышегор 

Деревня Гжель 

Деревня Горлово 

Деревня Городище 

Деревня Городок 

Деревня Горяйново 

Деревня Гридино 

Деревня Гущино 

Деревня Дашуты 

Деревня Демьянково 

Деревня Диндино 

Деревня Дроздово 

Деревня Дроновка 

Деревня Дуброво 

Деревня Дурово 

Деревня Дурово 

Деревня Дьяково 

Деревня Екатеринино 

Деревня Емельяново 

Деревня Емельяново 

Деревня Енино 

Деревня Ерошино 

Деревня Мяхново 

Деревня Надежда 

Деревня Неелово 

Деревня Немцово 

Деревня Никитино 

Деревня Никитино 

Деревня Николо-Погорелое 

Деревня Никулино 

Деревня Никулино 

Деревня Новое Истомино 

Деревня Ново-Мяхново 

Деревня Обухово 

Деревня Овиновщина 

Деревня Озеречня 

Деревня Ордылево 

Деревня Осташково 

Деревня Павлово 

Деревня Панинское 

Деревня Пареево 

Деревня Перстенки 

Деревня Петрово 

Деревня Пирогово 

Деревня Плешково 

Деревня Плещеево 

Деревня Плоское 

Деревня Плоское 

Деревня Плоховская 

Деревня Победа 

Деревня Подсобное Хозяйство 

Деревня Покровское 

Деревня Попово 

Деревня Походино 

Деревня Прудки 

Деревня Пустынная Пятница 

Деревня Пустыня 

Деревня Путьково 

Деревня Пушкино 

Деревня Пушково 

Деревня Рудница 

Деревня Ручково 

Деревня Рыбки 

Деревня Самуйлово 

Деревня Саньково 

Деревня Святцово 



43 

 

Деревня Жашково 

Деревня Жевлаки 

Деревня Желудково 

Деревня Жугино 

Деревня Жуково 

Деревня Забелино 

Деревня Заворово 

Деревня Залазно 

Деревня Заленино 

Деревня Зарьево 

Деревня Звягино 

Деревня Зимник 

Деревня Зимницы 

Деревня Зюньково 

Деревня Иваники 

Деревня Иваники 

Деревня Иванисово 

Деревня Иваново 

Деревня Игнатково 

Деревня Издешково 

Деревня Изъялово 

Деревня Каблуково 

Деревня Казулино 

Деревня Какушкино 

Деревня Кашкино 

Деревня Клемятино 

Деревня Клемятино 

Деревня Клинка 

Деревня Клинково 

Деревня Княжино 

Деревня Князево 

Деревня Кононово 

Деревня Коптево 

Деревня Королево 

Деревня Костенки 

Деревня Красно-Никольское 

Деревня Крюково 

Деревня Кряжево 

Деревня Кудьярово 

Деревня Кузьмино 

Деревня Кузьмино 

Деревня Кулево 

Деревня Куракино 

Деревня Лаврово 

Деревня Селецкое 

Деревня Сельцо 

Деревня Семеновщина 

Деревня Семеньково 

Деревня Сергеевское 

Деревня Синьково 

Деревня Скрипенка 

Деревня Следнево 

Деревня Сомово 

Деревня Спичино 

Деревня Старково 

Деревня Старое Истомино 

Деревня Старое Село 

Деревня Сумароково 

Деревня Сутки 

Деревня Татарка 

Деревня Теребука 

Деревня Терентеево 

Деревня Терехово 

Деревня Терюшнево 

Деревня Третьяково 

Деревня Троица 

Деревня Трофимово 

Деревня Турково 

Деревня Уварово 

Деревня Урюпино 

Деревня Федино 

Деревня Федино 

Деревня Филиппово 

Деревня Харино 

Деревня Хитрово 

Деревня Хожаево 

Деревня Холм 

Деревня Хорошонки 

Деревня Хохловка 

Деревня Храмцово 

Деревня Чоботово 

Деревня Шавеево 

Деревня Шершнево 

Деревня Шубино 

Деревня Яковская 

Деревня Якубово 

Деревня Якушкино 

Деревня Ямище 



44 

 

Деревня Левково 

Деревня Леоново 

Деревня Леонтьево 

Деревня Лисичино 

Деревня Ложкино 

Деревня Лужки 

Деревня Лукино 

Деревня Лукшино 

Поселок Алферово 

Поселок Вадино 

Село Васильевское 

Село Издешково 

Село Лесное 

Станция Вышегор 

Станция Дурово 

Станция Максимово 

 

Муниципальное образование  

«Смоленский муниципальный округ»  

Смоленской области 

 

Деревня Аболонье 

Деревня Абраменки 

Деревня Абрамково 

Деревня Агапоново 

Деревня Александровка 

Деревня Алексеевка 

Деревня Алексино 

Деревня Алтуховка 

Деревня Алфимово 

Деревня Анастасьино 

Деревня Андреево 

Деревня Андроново 

Деревня Аполье 

Деревня Архиповка 

Деревня Афоньки 

Деревня Бабни 

Деревня Бабны 

Деревня Бакшеево 

Деревня Бакштово 

Деревня Балластный Карьер 

Деревня Банный Остров 

Деревня Банный Остров 

Деревня Баркашни 

Деревня Басино 

Деревня Бахуры 

Деревня Белодедово 

Деревня Белый Холм 

Деревня Близнаки 

Деревня Блонная 

Деревня Бобыри 

Деревня Богородицкое 

Деревня Михалково 

Деревня Михновка 

Деревня Моготово 

Деревня Мокрушино 

Деревня Мокрятчино 

Деревня Молодая 

Деревня Морозово 

Деревня Мосолова Гора 

Деревня Мощинки 

Деревня Муравщина 

Деревня Муханино 

Деревня Нагать 

Деревня Немчино 

Деревня Нивищи 

Деревня Нижняя Гедеоновка 

Деревня Нижняя Дубровка 

Деревня Никитино 

Деревня Никольское 

Деревня Никулино 

Деревня Новая Деревня 

Деревня Новая Слобода 

Деревня Новое Корявино 

Деревня Новое Куприно 

Деревня Новое Синявино 

Деревня Новоселки 

Деревня Новоселки 

Деревня Новоселье 

Деревня Новосельский 

Деревня Новосельцы 

Деревня Новосельцы 

Деревня Новые Батеки 



45 

 

Деревня Большая Дубровка 

Деревня Большие Черкасы 

Деревня Большое Загорье 

Деревня Большое Червонное 

Деревня Бор 

Деревня Борешино 

Деревня Борисовка 

Деревня Борисовщина 

Деревня Боровая 

Деревня Боровики 

Деревня Бороденки 

Деревня Борок 

Деревня Борок 

Деревня Борщевщина 

Деревня Бублеевщина 

Деревня Бубново 

Деревня Буда 

Деревня Буда 

Деревня Будка железной дороги 12 км 

Деревня Будково 

Деревня Буховка 

Деревня Буценино 

Деревня Быльники 

Деревня Валутино 

Деревня Велино 

Деревня Вербилово 

Деревня Вербовка 

Деревня Вербово 

Деревня Верхнее Уфинье 

Деревня Верхние Доманичи 

Деревня Верховье 

Деревня Владимирская 

Деревня Власова Слобода 

Деревня Волоковая 

Деревня Волоты 

Деревня Вонлярово 

Деревня Воробьи 

Деревня Воронино 

Деревня Вортихово 

Деревня Высокий Холм 

Деревня Высокое 

Деревня Вязгино 

Деревня Гаврики 

Деревня Гвоздевицы 

Деревня Озерище 

Деревня Ольховики 

Деревня Онохово 

Деревня Орловка 

Деревня Остров 

Деревня Остье 

Деревня Очетово 

Деревня Панцово 

Деревня Пенеснарь 

Деревня Перегорши 

Деревня Переезд 

Деревня Перфилово 

Деревня Перховичи 

Деревня Петрово 

Деревня Печерск 

Деревня Пилички 

Деревня Плаи 

Деревня Плехтино 

Деревня Площево 

Деревня Подклетное 

Деревня Подосуги 

Деревня Пожевское 

Деревня Покорное 

Деревня Полячки 

Деревня Понасково 

Деревня Почаево 

Деревня Профилакторий Кристалл 

Деревня Профилакторий СААЗ 

Деревня Прудины 

Деревня Прудники 

Деревня Пунищи 

Деревня Пушкари 

Деревня Пындино 

Деревня Рагулино 

Деревня Радиострой 

Деревня Радкевщина 

Деревня Раздорово 

Деревня Рай 

Деревня Ракитня-1 

Деревня Ракитня-2 

Деревня Раково 

Деревня Рогачево 

Деревня Рогачево 

Деревня Рожаново 



46 

 

Деревня Гевино 

Деревня Герчики 

Деревня Глухово 

Деревня Глущенки 

Деревня Гмыри 

Деревня Гнездово 

Деревня Гончары 

Деревня Гор-Аполье 

Деревня Горбуны 

Деревня Горбуны 

Деревня Гороховка 

Деревня Горяны 

Деревня Горяны 

Деревня Гречишино 

Деревня Гринево 

Деревня Гряда 

Деревня Гусино 

Деревня Гущино 

Деревня Дачная-1 

Деревня Дачная-2 

Деревня Дебрицы 

Деревня Дегтяри 

Деревня Деменщина 

Деревня Демидовка 

Деревня Демидово 

Деревня Денисово 

Деревня Дивасы 

Деревня Долгая Ольша 

Деревня Донец 

Деревня Дроветчино 

Деревня Дрожжино 

Деревня ДРСУ-1 

Деревня ДРСУ-5 

Деревня Дрюцк 

Деревня Дубровка 

Деревня Дубровка 

Деревня Дуброво 

Деревня Ермаки 

Деревня Жаковка 

Деревня Жарнево 

Деревня Жарь 

Деревня Желуды 

Деревня Жорновка 

Деревня Жуково 

Деревня Романенки 

Деревня Ромы 

Деревня Роскошь 

Деревня Русилово 

Деревня Рытино 

Деревня Рябики 

Деревня Рязаново 

Деревня Рязаново 

Деревня Рясино 

Деревня Савенки 

Деревня Самолюбово 

Деревня Санаторий Борок 

Деревня Санники 

Деревня Светицкое Урочище 

Деревня Светицы 

Деревня Селезневщина 

Деревня Селифоново 

Деревня Селюшки 

Деревня Семенково 

Деревня Семеново 

Деревня Семехи 

Деревня Семиречье 

Деревня Сибилево 

Деревня Симоновка 

Деревня Синьково 

Деревня Сипачи 

Деревня Скрипорово 

Деревня Скуркино 

Деревня Слизнево 

Деревня Слобода 

Деревня Слобода 

Деревня Слобода 

Деревня Сметанино 

Деревня Смолино 

Деревня Смугулино 

Деревня Соболи 

Деревня Сож 

Деревня Соколово 

Деревня Солошино 

Деревня Софьино 

Деревня Спас-Липки 

Деревня Станички 

Деревня Старое Корявино 

Деревня Старое Куприно 



47 

 

Деревня Заборье 

Деревня Заборье 

Деревня Загусинье 

Деревня Залоинка 

Деревня Замощье 

Деревня Замощье 

Деревня Замятлино 

Деревня Заозерье 

Деревня Зарубинки 

Деревня Захарино 

Деревня Зебревица 

Деревня Зеньково 

Деревня Знаменка 

Деревня Зубари 

Деревня Зубовщина 

Деревня Зыки 

Деревня Зыколино 

Деревня Ивахово 

Деревня Иловка 

Деревня Иньково 

Деревня Исаково 

Деревня Исаково 

Деревня Исаково 

Деревня Кадищи 

Деревня Казарма 368 км 

Деревня Казарма 369 км 

Деревня Каменка 

Деревня Каменщина 

Деревня Катынь-Покровская 

Деревня Киселевка 

Деревня Кислые 

Деревня Ковалевка 

Деревня Ковальки 

Деревня Ковши 

Деревня Козино 

Деревня Козино 

Деревня Козырево 

Деревня Козьи Горы 

Деревня Копанка 

Деревня Кореневщина 

Деревня Коробино 

Деревня Корохоткино 

Деревня Корытня 

Деревня Корюзино 

Деревня Старое Синявино 

Деревня Старые Батеки 

Деревня Стежки 

Деревня Столыбино 

Деревня Стомино 

Деревня Сторожище 

Деревня Стрыги 

Деревня Сумароково 

Деревня Суходол 

Деревня Сушковщина 

Деревня Сыр-Липки 

Деревня Талашкинское Сельпо 

Деревня Тверитино 

Деревня Телеши 

Деревня Теличено 

Деревня Тепенино 

Деревня Тепличный Комбинат № 1 

Деревня Терехи 

Деревня Тетерьки 

Деревня Тишино 

Деревня Толуны 

Деревня Томашевка 

Деревня Трудилово 

Деревня Туринщина 

Деревня Туркомплекс Соколья Гора 

Деревня Турово 

Деревня Тычинино 

Деревня Тюли 

Деревня Тягловщина 

Деревня Уколово 

Деревня Упокой 

Деревня Усовщина 

Деревня Уфинье 

Деревня Фефелово 

Деревня Фленово 

Деревня Фролы 

Деревня Фролы 

Деревня Хлевищено 

Деревня Хлусы 

Деревня Ходыки 

Деревня Холковичи 

Деревня Холм 

Деревня Холмец 

Деревня Холодилы 



48 

 

Деревня Костричено 

Деревня Котухово 

Деревня Кочаны 

Деревня Кошелево 

Деревня Кощино 

Деревня Кощино-1 

Деревня Красная Горка 

Деревня Крестовка 

Деревня Криснево 

Деревня Круглики 

Деревня Кувшиново 

Деревня Кузино 

Деревня Купелище 

Деревня Купники 

Деревня Кушлянщина 

Деревня Лаврово 

Деревня Ладыжицы 

Деревня Лакисы 

Деревня Лаптево 

Деревня Латошино 

Деревня Лахтеево 

Деревня Лашутино 

Деревня Лекезино 

Деревня Лентево 

Деревня Лептюхи 

Деревня Липуны 

Деревня Лоево 

Деревня Лоино 

Деревня Лосево 

Деревня Лосени 

Деревня Лубня 

Деревня Луговцы 

Деревня Лупихи 

Деревня Лучинка 

Деревня Лясковка 

Деревня Магалинщина 

Деревня Мазальцево 

Деревня Макруха 

Деревня Малая Дубровка 

Деревня Малые Черкасы 

Деревня Мамленки 

Деревня Мамошки 

Деревня Марышки 

Деревня Марьино 

Деревня Хохлово 

Деревня Цурковка 

Деревня Цыбульники 

Деревня Чекулино 

Деревня Чернея 

Деревня Черныши 

Деревня Черняны 

Деревня Шабаново 

Деревня Шалатони 

Деревня Шалуди 

Деревня Шафорово 

Деревня Шеломец 

Деревня Шершуны 

Деревня Шестаки 

Деревня Шилы 

Деревня Шихово 

Деревня Школьный 

Деревня Шоссейный Дом 

Деревня Шпаки 

Деревня Щеголево 

Деревня Щекуны 

Деревня Щеченки 

Деревня Щитники 

Деревня Юрошки 

Деревня Юрчаги 

Деревня Юшино 

Деревня Язвище 

Деревня Яново 

Деревня Ясенная 

Деревня Ясная Поляна 

Поселок Автозаправочной Станции 

Поселок Авторемзавод 

Поселок Гедеоновка 

Поселок Плембаза 

Поселок Стабна 

Разъезд Вонлярово 

Село Каспля-1 

Село Каспля-2 

Село Катынь 

Село Ольша 

Село Печерск 

Село Пригорское 

Село Талашкино 

Станция Велино 



49 

 

Деревня Мирское 

Деревня Митино 

Деревня Михайловка 

Станция Катынь 

Станция Соколья Гора 

Станция Тычинино 

 

Муниципальное образование  

«Сычевский муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

Город Сычевка 

Деревня Азарово 

Деревня Александровка 

Деревня Алексино 

Деревня Ананиха 

Деревня Аристово 

Деревня Артемово 

Деревня Береговка 

Деревня Бехтеево 

Деревня Благуша 

Деревня Боброво 

Деревня Бобышево 

Деревня Большая Моховатка 

Деревня Борщевка 

Деревня Бочарово 

Деревня Бубниха 

Деревня Букатино 

Деревня Бурдово 

Деревня Бурцево 

Деревня Бычково 

Деревня Вараксино 

Деревня Василевка 

Деревня Васютино 

Деревня Вязовка 

Деревня Гладышево 

Деревня Глинное 

Деревня Горки 

Деревня Гребля 

Деревня Дерябкино 

Деревня Дмитрово 

Деревня Дроздово 

Деревня Дубецкое 

Деревня Дугино 

Деревня Дудкино 

Деревня Елманово 

Деревня Ерохово 

Деревня Малое Яковцево 

Деревня Мальцево 

Деревня Маньшино 

Деревня Марьино 

Деревня Медведки 

Деревня Мокрое 

Деревня Моховаткинские Ломы 

Деревня Муковесово 

Деревня Мураи 

Деревня Настасьино 

Деревня Нащекино 

Деревня Некрасиха 

Деревня Никитино 

Деревня Никитье 

Деревня Никольское 

Деревня Новое Яковцево 

Деревня Ноздринка 

Деревня Ольховцы 

Деревня Осташово 

Деревня Перевесье 

Деревня Печуры 

Деревня Плотки 

Деревня Подберезье 

Деревня Подхабино 

Деревня Подъямное 

Деревня Покровское 

Деревня Полежаевка 

Деревня Половцы 

Деревня Попсуево 

Деревня Попцово 

Деревня Поташено 

Деревня Прудище 

Деревня Пустошка 

Деревня Пызино 

Деревня Пырьево 

Деревня Ракитня 



50 

 

Деревня Жерновка 

Деревня Журавлево 

Деревня Жучки 

Деревня Забелино 

Деревня Зазерки 

Деревня Зимино 

Деревня Иванцево 

Деревня Капустино 

Деревня Караваево 

Деревня Карпово 

Деревня Каурово 

Деревня Кашутиха 

Деревня Ключики 

Деревня Кобозево 

Деревня Колокольня 

Деревня Конопатино 

Деревня Конюшки 

Деревня Круглица 

Деревня Кузьмино 

Деревня Кукино 

Деревня Ладыгино 

Деревня Лесные Дали 

Деревня Леушники 

Деревня Липки 

Деревня Ломосово 

Деревня Ломы 

Деревня Лукино 

Деревня Лычники 

Деревня Малая Моховатка 

Деревня Малое Петраково 

Деревня Ржавенье 

Деревня Сверкушино 

Деревня Светецкое 

Деревня Свиноройка 

Деревня Семенцево 

Деревня Середа 

Деревня Сидорово 

Деревня Симоновка 

Деревня Синебрюхово 

Деревня Соколино 

Деревня Соколово 

Деревня Софьино 

Деревня Софьино 

Деревня Субботники 

Деревня Сутормино 

Деревня Сырокоренье 

Деревня Тарасово 

Деревня Таркино 

Деревня Татаринка 

Деревня Узкое 

Деревня Устье 

Деревня Хлепень 

Деревня Хотьково 

Деревня Хухрыниха 

Деревня Шаниха 

Деревня Шашелово 

Деревня Ширяево 

Деревня Юшино 

Деревня Яблонцево 

Деревня Ярыгино 

 

Муниципальное образование  

«Темкинский муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

Село Темкино 

Деревня Абрамово 

Деревня Алферово 

Деревня Аносово 

Деревня Базулино 

Деревня Барановка 

Деревня Бариново 

Деревня Басманово 

Деревня Батюшково 

Деревня Мызино 

Деревня Нарытка 

Деревня Науменки 

Деревня Нижнее Болваново 

Деревня Николаевка 

Деревня Новая-Селиба 

Деревня Новиково 

Деревня Овсяники 

Деревня Осипово 



51 

 

Деревня Безмено 

Деревня Бекрино 

Деревня Болошково 

Деревня Большие Поляны 

Деревня Большое Полушино 

Деревня Будка железной дороги 34 км 

Деревня Будка железной дороги 35 км 

Деревня Будка железной дороги 57 км 

Деревня Булгаково 

Деревня Бурково 

Деревня Василево 

Деревня Василево 

Деревня Васильевское 

Деревня Власово 

Деревня Воробьево 

Деревня Вырье 

Деревня Вязищи 

Деревня Глинки 

Деревня Головкино 

Деревня Горки 

Деревня Горы 

Деревня Гриднево 

Деревня Девяткино 

Деревня Денежное 

Деревня Дерличино 

Деревня Долматово 

Деревня Дорна 

Деревня Дряголовка 

Деревня Дубенск 

Деревня Дуброво 

Деревня Еськово 

Деревня Жижало 

Деревня Жилино 

Деревня Замыцкое 

Деревня Заненки 

Деревня Занино 

Деревня Засецкое 

Деревня Ивановское 

Деревня Ивашутино 

Деревня Ильино 

Деревня Карпищево 

Деревня Кикино 

Деревня Кобелево 

Деревня Колчужино 

Деревня Острожки 

Деревня Павловское 

Деревня Паново 

Деревня Пашино 

Деревня Перетес 

Деревня Петровки 

Деревня Подселье 

Деревня Подсосонье 

Деревня Поздняково 

Деревня Понизовье 

Деревня Прудки 

Деревня Рамоны 

Деревня Раповка 

Деревня Рассолово 

Деревня Рязаново 

Деревня Савенки 

Деревня Савостьяново 

Деревня Селенки 

Деревня Сельцо 

Деревня Семеновская 

Деревня Семеновское 

Деревня Семешкино 

Деревня Сергеенки 

Деревня Сергейково 

Деревня Сидорово 

Деревня Силинки 

Деревня Скоморохово 

Деревня Скотинино 

Деревня Скугорево 

Деревня Спасское 

Деревня Станино 

Деревня Степаники 

Деревня Степанищево 

Деревня Судимово 

Деревня Темкино 

Деревня Теплихово 

Деревня Толпыги 

Деревня Тупичено 

Деревня Фалилеево 

Деревня Фатейково 

Деревня Федосово 

Деревня Федотково 

Деревня Федюково 

Деревня Химино 



52 

 

Деревня Кордюково 

Деревня Красино 

Деревня Куренки 

Деревня Курчино 

Деревня Курьяново 

Деревня Левенки 

Деревня Левкино 

Деревня Ломы 

Деревня Лытьево 

Деревня Мамуши 

Деревня Медведево 

Деревня Мериновка 

Деревня Мотовилово 

Деревня Холм 

Деревня Холмино 

Деревня Чаль 

Деревня Чесалки 

Деревня Чехово 

Деревня Шатеша 

Деревня Шашурки 

Деревня Шибнево 

Деревня Шубкино 

Деревня Юрино 

Деревня Юртово 

Деревня Якшино 

 

Муниципальное образование  

«Угранский муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

Село Угра 

Деревня Александровка 

Деревня Алексеевка 

Деревня Андроново 

Деревня Анненское 

Деревня Арнишицы 

Деревня Архамоны 

Деревня Барсуки 

Деревня Баскаково 

Деревня Бельдюгино 

Деревня Беляево 

Деревня Береговая 

Деревня Березняки 

Деревня Богатырь 

Деревня Большевицы 

Деревня Большие Ермаки 

Деревня Большое Захарьевское 

Деревня Борисенки 

Деревня Боталы 

Деревня Буда 

Деревня Буда 

Деревня Бурмакино 

Деревня Васильевка 

Деревня Васино 

Деревня Велижка 

Деревня Великополье 

Деревня Лядцы 

Деревня Малиновка 

Деревня Малое Захарьевское 

Деревня Малые Ермаки 

Деревня Маньшино 

Деревня Мариуполь 

Деревня Марфино 

Деревня Медведки 

Деревня Мзы 

Деревня Минино 

Деревня Михали 

Деревня Мохнатка 

Деревня Мощенки 

Деревня Мытишино 

Деревня Невесель 

Деревня Нележ 

Деревня Новая Лука 

Деревня Новинка 

Деревня Новое Азарово 

Деревня Новое 

Деревня Оселье 

Деревня Островки 

Деревня Островки 

Деревня Песьково 

Деревня Петрово 

Деревня Петрово 



53 

 

Деревня Вергово 

Деревня Вертехово 

Деревня Ветки 

Деревня Водокачка 

Деревня Вознесенье 

Деревня Волокочаны 

Деревня Волоста 

Деревня Вороново 

Деревня Выгорь 

Деревня Выгорь 

Деревня Высокое 

Деревня Высокое 

Деревня Гатишино 

Деревня Глотовка 

Деревня Глухово 

Деревня Горки 

Деревня Городечня 

Деревня Городище 

Деревня Горячки 

Деревня Гремячка 

Деревня Гречишное 

Деревня Громша 

Деревня Гряда 

Деревня Губино 

Деревня Дворище 

Деревня Деменино 

Деревня Дмитровка 

Деревня Доброе 

Деревня Дракино 

Деревня Дрожжино 

Деревня Дубки 

Деревня Дубровка 

Деревня Дуденки 

Деревня Еленка 

Деревня Желанья 

Деревня Жолобово 

Деревня Жули 

Деревня Заборье 

Деревня Замошье 

Деревня Заречье 

Деревня Заря 

Деревня Зинеевка 

Деревня Зиновино 

Деревня Иванково 

Деревня Петрово 

Деревня Пищево 

Деревня Плеснево 

Деревня Подлипки 

Деревня Подопхаи 

Деревня Подсосонки 

Деревня Полднево 

Деревня Полнышево 

Деревня Полуовчинки 

Деревня Пустошка 

Деревня Пустошка 

Деревня Раздоры 

Деревня Раслово 

Деревня Реутово 

Деревня Речица 

Деревня Рисавы 

Деревня Роща 

Деревня Руднево 

Деревня Русаново 

Деревня Сафоново 

Деревня Свинцово 

Деревня Селибка 

Деревня Селище 

Деревня Сельцо 

Деревня Семенково 

Деревня Сенное 

Деревня Сергеевка 

Деревня Сергеево 

Деревня Сидоровичи 

Деревня Сидоровское 

Деревня Синиково 

Деревня Слободка 

Деревня Согласие 

Деревня Сорокино 

Деревня Станино 

Деревня Старая Лука 

Деревня Старое Азарово 

Деревня Староселье 

Деревня Ступники 

Деревня Субборь 

Деревня Субботники 

Деревня Судаково 

Деревня Терентеево 

Деревня Тетерино 



54 

 

Деревня Калинино 

Деревня Каменка 

Деревня Каменка-1 

Деревня Каменка-2 

Деревня Кислово 

Деревня Ключи 

Деревня Ключики 

Деревня Кольчугино 

Деревня Комбайн 

Деревня Коньшино 

Деревня Коптево 

Деревня Кореино 

Деревня Корнюшково 

Деревня Коростели 

Деревня Коротыново 

Деревня Коршуны 

Деревня Кочаны 

Деревня Красная Весна 

Деревня Красное 

Деревня Красные Поделы 

Деревня Кресты 

Деревня Крутые 

Деревня Круча 

Деревня Латорево 

Деревня Леоново 

Деревня Ломенка 

Деревня Лохово 

Деревня Луги 

Деревня Лужки 

Деревня Льнозавод 

Деревня Любогощь 

Деревня Лядное 

Деревня Трубино 

Деревня Федоровское 

Деревня Фоминское 

Деревня Фролово 

Деревня Харино 

Деревня Хатисино 

Деревня Холмы 

Деревня Хутор Архангельский 

Деревня Цаплино 

Деревня Цинеево 

Деревня Чернь 

Деревня Шемени 

Деревня Шилово 

Деревня Шипуны 

Деревня Шумихино 

Деревня Щекино 

Деревня Щелоки 

Деревня Якимцево 

Деревня Яненки 

Поселок 10-го Участка 

Поселок 18-го Участка 

Поселок Лесничество 

Поселок Ново-Милятино 

Разъезд Дебрянский 

Село Баскаковка 

Село Вешки 

Село Всходы 

Село Знаменка 

Станция Волоста-Пятница 

Станция Годуновка 

Станция Завальный 

 

Муниципальное образование  

«Хиславичский муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

Поселок городского типа Хиславичи 

Деревня Александровка 

Деревня Анновка 

Деревня Базылевка 

Деревня Бахаревка 

Деревня Белица 

Деревня Богдановка 

Деревня Машонка 

Деревня Медведовка 

Деревня Мешковка 

Деревня Микшино 

Деревня Миловка 

Деревня Милюты 

Деревня Михайлова Буда 



55 

 

Деревня Болотово 

Деревня Большие Лызки 

Деревня Большие Хутора 

Деревня Большое Шкундино 

Деревня Боровая 

Деревня Боровка 

Деревня Братковая 

Деревня Будяки 

Деревня Ващиловка 

Деревня Владимировка 

Деревня Водотока 

Деревня Вороновка 

Деревня Выдрица 

Деревня Высокая Буда 

Деревня Вяземка 

Деревня Галушки 

Деревня Гороватка 

Деревня Городище 

Деревня Городок 

Деревня Городчанка 

Деревня Горькавка 

Деревня Григорово 

Деревня Гута 

Деревня Доброхотовка 

Деревня Дубровка 

Деревня Духовщинка 

Деревня Дятловка 

Деревня Евлаши 

Деревня Еловцы 

Деревня Еловцы 

Деревня Жанвиль 

Деревня Жигалки 

Деревня Заборье 

Деревня Замошье 

Деревня Зарево 

Деревня Заречье 

Деревня Иванов Стан 

Деревня Ивановка 

Деревня Иозефовка 

Деревня Калиновка 

Деревня Канарщина 

Деревня Клюкино 

Деревня Кобылкино 

Деревня Кожуховичи 

Деревня Муравьево-1 

Деревня Муравьево-2 

Деревня Николаевка 

Деревня Никулино 

Деревня Новая Буда 

Деревня Новая Воробьевка 

Деревня Новая Рудня 

Деревня Ново-Александровка 

Деревня Новый Стан 

Деревня Огнеполье 

Деревня Октябрьское 

Деревня Ореховка 

Деревня Осиновка 

Деревня Переседенье 

Деревня Петрополье 

Деревня Петуховка 

Деревня Петуховщина 

Деревня Печерск 

Деревня Печерская Буда 

Деревня Пильники 

Деревня Пиряны 

Деревня Плещицы 

Деревня Подлужье 

Деревня Пожарищино 

Деревня Понарь 

Деревня Поплятино 

Деревня Пыковка 

Деревня Пытьки 

Деревня Родьковка 

Деревня Рудня 

Деревня Селезеньки 

Деревня Селище 

Деревня Семыговка 

Деревня Сиваи 

Деревня Скверета 

Деревня Слобода 

Деревня Слобода 

Деревня Соино 

Деревня Стайки 

Деревня Старая Буда 

Деревня Старая Воробьевка 

Деревня Старый Стан 

Деревня Суборовка 

Деревня Суздалевка 



56 

 

Деревня Козловка 

Деревня Козлово-1 

Деревня Козлово-2 

Деревня Колесники 

Деревня Колобынино 

Деревня Комаровка 

Деревня Корзово 

Деревня Косачевка 

Деревня Коханово 

Деревня Красиловка 

Деревня Красная Площадь 

Деревня Красное 

Деревня Красный Бор 

Деревня Красный Поселок 

Деревня Кукуевка 

Деревня Ларьковка 

Деревня Лен-Стан 

Деревня Лобановка 

Деревня Лукавец 

Деревня Мадеевка 

Деревня Мазыки 

Деревня Малинник 

Деревня Малое Шкундино 

Деревня Малые Хутора 

Деревня Мартыновка 

Деревня Суховилы 

Деревня Тарановка 

Деревня Тереховка 

Деревня Трипутино 

Деревня Упино 

Деревня Ускосы 

Деревня Хайновщина 

Деревня Хорошково 

Деревня Хохловка 

Деревня Череповище 

Деревня Черепово 

Деревня Шабель 

Деревня Шатиловка 

Деревня Шашки 

Деревня Шеньковка 

Деревня Шершневка 

Деревня Шимоновка 

Деревня Шипы 

Деревня Шишки 

Деревня Юрковщина 

Поселок Кирпичный Завод 

Поселок Фролово 

 

Муниципальное образование  

«Холм-Жирковский муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

Поселок городского типа Холм-Жирковский 

Деревня Агибалово 

Деревня Аладьино 

Деревня Александровка 

Деревня Алферково 

Деревня Альшаница 

Деревня Андреевка 

Деревня Артемово 

Деревня Бартенево 

Деревня Батурино 

Деревня Белоусово 

Деревня Бесково 

Деревня Бизюково 

Деревня Битягово 

Деревня Митьково 

Деревня Митюково 

Деревня Михеево 

Деревня Мокрищево 

Деревня Мосолово 

Деревня Некрасово 

Деревня Нестеровка 

Деревня Нестерово 

Деревня Нивки 

Деревня Никитинка 

Деревня Никифоровка 

Деревня Никола 

Деревня Никулино 

Деревня Новая 



57 

 

Деревня Богдаши 

Деревня Божонка 

Деревня Болышево 

Деревня Большанск 

Деревня Большое Азарово 

Деревня Борисово 

Деревня Борялово 

Деревня Бровкино 

Деревня Буково 

Деревня Быково 

Деревня Василево 

Деревня Васино 

Деревня Веретенино 

Деревня Верховье 

Деревня Владимирское 

Деревня Вырбово 

Деревня Высокое 

Деревня Гаврилково 

Деревня Гаврилово 

Деревня Герасимово 

Деревня Глушково 

Деревня Городня 

Деревня Горюны 

Деревня Григорьево 

Деревня Григорьево 

Деревня Гридино 

Деревня Гришково 

Деревня Губино 

Деревня Гульнево 

Деревня Данильево 

Деревня Дентялово 

Деревня Дороватка 

Деревня Екимово 

Деревня Ерютино 

Деревня Задейка 

Деревня Зубово 

Деревня Зубово 

Деревня Иванково 

Деревня Ивашково 

Деревня Ильино 

Деревня Исаково 

Деревня Казариново 

Деревня Казилово 

Деревня Каменец 

Деревня Новики 

Деревня Ново-Ивановское 

Деревня Облецы 

Деревня Ольшанка 

Деревня Орлово 

Деревня Осипцево 

Деревня Острожок 

Деревня Петраково 

Деревня Петренино 

Деревня Петрово 

Деревня Печатники 

Деревня Пигулино 

Деревня Полушино 

Деревня Попово 

Деревня Потипово 

Деревня Пузиково 

Деревня Пустошка 

Деревня Раздобарино 

Деревня Редькино 

Деревня Репище 

Деревня Ржавец 

Деревня Родионово 

Деревня Рожино 

Деревня Романики 

Деревня Рудаково 

Деревня Рыксино 

Деревня Рыкшино 

Деревня Рябиково 

Деревня Савинское 

Деревня Самыкино 

Деревня Саново 

Деревня Селиваново 

Деревня Сельцо 

Деревня Сельцо-Потрасово 

Деревня Сергейково 

Деревня Сигеево 

Деревня Силишки 

Деревня Симоново 

Деревня Симоново 

Деревня Сластиха 

Деревня Сластихино 

Деревня Соловцово 

Деревня Сорокино 

Деревня Стешино 



58 

 

Деревня Канютино 

Деревня Караваево 

Деревня Кашино 

Деревня Киселево 

Деревня Клемятино 

Деревня Клешнино 

Деревня Княжино 

Деревня Комягино 

Деревня Конное 

Деревня Корытня 

Деревня Костино 

Деревня Кошкино 

Деревня Крекшино 

Деревня Крюково 

Деревня Кузнечики 

Деревня Кукуево 

Деревня Кучино 

Деревня Ленино 

Деревня Леоново 

Деревня Лехмино 

Деревня Литемницы 

Деревня Лука 

Деревня Луковщина 

Деревня Малая Чернея 

Деревня Малое Азарово 

Деревня Малышево 

Деревня Мартыново 

Деревня Маскино 

Деревня Матренино 

Деревня Медведки 

Деревня Медведково 

Деревня Телябукино 

Деревня Терешино 

Деревня Тетерино 

Деревня Тешонки 

Деревня Тихоново 

Деревня Тройня 

Деревня Тычково 

Деревня Устье 

Деревня Федино 

Деревня Федуркино 

Деревня Ханютино 

Деревня Холм 

Деревня Холм-Суминский 

Деревня Холмы 

Деревня Холопово 

Деревня Хотино 

Деревня Черново 

Деревня Шевнино 

Деревня Шелухино 

Деревня Шипулино 

Деревня Шмарово 

Поселок Комягино 

Поселок Левково 

Поселок Тупик-72 км 

Село Батурино 

Село Боголюбово 

Село Нахимовское 

Станция Владимирский Тупик 

Станция Игоревская 

Станция Канютино 

Станция Никитинка 

 

Муниципальное образование  

«Шумячский муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

Поселок городского типа Шумячи 

Деревня Авдепо 

Деревня Бабичевка 

Деревня Балахоновка 

Деревня Бедня 

Деревня Богачево 

Деревня Богдановка 

Деревня Большая Буда 

Деревня Незабудкино 

Деревня Новое Заселье 

Деревня Новый Стан 

Деревня Ожеги 

Деревня Озерная 

Деревня Орловка 

Деревня Осетище 

Деревня Осово-1 



59 

 

Деревня Большая Игнатовка 

Деревня Брозданы 

Деревня Буда 

Деревня Будище 

Деревня Бычки 

Деревня Вежники 

Деревня Веремьев 

Деревня Вигурина Поляна 

Деревня Власково 

Деревня Ворошиловка 

Деревня Галеевка 

Деревня Гераськовка 

Деревня Глуменка 

Деревня Глушково 

Деревня Гневково 

Деревня Городец 

Деревня Гостинка 

Деревня Днесино 

Деревня Дорожковка 

Деревня Дружба 

Деревня Дубовица 

Деревня Дубовицкие Навины 

Деревня Дубовичка 

Деревня Дубровка 

Деревня Дубровка 

Деревня Дунаевщина 

Деревня Загустино 

Деревня Зверинка 

Деревня Зимницы 

Деревня Зимонино 

Деревня Зубова Буда 

Деревня Иванов Стан 

Деревня Иловня 

Деревня Ильинка 

Деревня Иолово 

Деревня Иоргиново 

Деревня Кирякинка 

Деревня Комаровичи 

Деревня Комиссаровка 

Деревня Короблево 

Деревня Королишки 

Деревня Косачевка 

Деревня Костюковка 

Деревня Котовка 

Деревня Осово-2 

Деревня Палом 

Деревня Песчанка 

Деревня Петровичи 

Деревня Петуховка 

Деревня Пнево 

Деревня Погорелово 

Деревня Погуляевка 

Деревня Пожарь 

Деревня Пожога 

Деревня Полицкое 

Деревня Полохово 

Деревня Полушкино 

Деревня Понятовка 

Деревня Поповка 

Деревня Поповка 

Деревня Поташ 

Деревня Починичи 

Деревня Просковино 

Деревня Прудок 

Деревня Прудо-Поляна 

Деревня Пустосел 

Деревня Рахутино 

Деревня Рязаново-Азенчеево 

Деревня Рязаново-Ворошилово 

Деревня Рязаново-Село 

Деревня Савочкина Паломь 

Деревня Самолюбово 

Деревня Селюты 

Деревня Сергеевка 

Деревня Серковка 

Деревня Серый Камень 

Деревня Слобода 

Деревня Снегиревка 

Деревня Соколянка 

Деревня Старое Заселье 

Деревня Старшевка 

Деревня Стрекайлово 

Деревня Студенец 

Деревня Теклевка 

Деревня Титовка 

Деревня Тихиль 

Деревня Тишковка 

Деревня Халиповка 



60 

 

Деревня Краснополье 

Деревня Криволес 

Деревня Круторовка 

Деревня Крутояки 

Деревня Крымки 

Деревня Курганово 

Деревня Курцево 

Деревня Липовка 

Деревня Локотец 

Деревня Лысовка 

Деревня Ляховичи 

Деревня Малая Игнатовка 

Деревня Малеевка 

Деревня Масловка 

Деревня Микуличи 

Деревня Мостище 

Деревня Навины 

Деревня Надейковичи 

 

Деревня Ховратовка 

Деревня Холмы 

Деревня Хоронево 

Деревня Чернатка 

Деревня Шибнево 

Деревня Шумовка 

Деревня Щемиловка 

Деревня Явкино 

Деревня Яновка 

Деревня Яново 

Деревня Яченье 

Поселок Займище 

Поселок Шумовка 

Село Глушково 

Село Первомайский 

Село Русское 

Село Хоронево 

Станция Понятовка 

 

Муниципальное образование  

«Ярцевский муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

Деревня Балыки 

Деревня Боброво 

Деревня Большое Пивкино 

Деревня Большое-Бердяево 

Деревня Бортники 

Деревня Бочарники 

Деревня Бракулино 

Деревня Буравлево 

Деревня Буяново 

Деревня Верхоповье 

Деревня Ветлицы 

Деревня Воротышино 

Деревня Вышегор 

Деревня Глисница 

Деревня Голочево 

Деревня Горбыли 

Деревня Горки 

Деревня Городна 

Деревня Гришино 

Деревня Дарьино 

Деревня Матренино 

Деревня Мачульники 

Деревня Милохово 

Деревня Мирополье 

Деревня Михайлово 

Деревня Михейково 

Деревня Мушковичи 

Деревня Новоселки 

Деревня Ольхово 

Деревня Павлово 

Деревня Перелесь 

Деревня Петрово 

Деревня Печеничено 

Деревня Плаксино 

Деревня Погуляевка 

Деревня Подроща 

Деревня Подселица 

Деревня Постниково 

Деревня Приселье 

Деревня Прость 



61 

 

Деревня Дедешино 

Деревня Дедово 

Деревня Дмитрово 

Деревня Дубины 

Деревня Дуброво 

Деревня Елча 

Деревня Ерзаки 

Деревня Жуково 

Деревня Заборье 

Деревня Завозни 

Деревня Задняя 

Деревня Зайцево 

Деревня Замощье 

Деревня Засижье 

Деревня Захолынь 

Деревня Зубово 

Деревня Зубовщина 

Деревня Исаково 

Деревня Калиновка 

Деревня Капыревщина 

Деревня Клемятино 

Деревня Климово 

Деревня Ковали 

Деревня Колковичи 

Деревня Крапивка 

Деревня Кречеца 

Деревня Кротово 

Деревня Кузьмино 

Деревня Курцово 

Деревня Кухарево 

Деревня Ланино 

Деревня Левашово 

Деревня Лопаткино 

Деревня Лосево 

Деревня Львово 

Деревня Малое Пивкино 

Деревня Малое-Бердяево 

Деревня Манчино 

Деревня Репино 

Деревня Рядыни 

Деревня Самсоново 

Деревня Самуйлово 

Деревня Сапрыкино-1 

Деревня Сапрыкино-2 

Деревня Свищево 

Деревня Сельцо 

Деревня Семеново 

Деревня Скачихино 

Деревня Скачково 

Деревня Слизино 

Деревня Солнечная 

Деревня Староселье 

Деревня Староселье 

Деревня Стогово 

Деревня Суетово 

Деревня Суховарино 

Деревня Труново 

Деревня Устье 

Деревня Федосово 

Деревня Хатуни 

Деревня Хатченки 

Деревня Холм 

Деревня Хотеново 

Деревня Худотино 

Деревня Челновая 

Деревня Чистая 

Деревня Чуркино 

Деревня Шишкино 

Деревня Шурково 

Деревня Щекино 

Деревня Ярцево-Гурьево 

Деревня Ярцево-Сурменево 

Поселок Лесничество 

Поселок Льнозавода 

Поселок ПМК 

 


	64
	65
	66
	67
	68
	69
	70
	71
	72
	73
	74
	75
	76
	77
	78
	79
	80
	81
	82
	83
	84
	85
	86
	87
	88
	89
	90
	91
	92
	93
	94
	95
	96
	97
	98
	99
	100
	101
	102
	103
	104
	105
	106
	107
	108
	109
	110
	111
	112
	113
	114
	115
	116
	117
	118
	119
	120
	121
	122
	123
	124

